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Föreningen för utvecklingsfrågor, FUF, är en
politiskt och religiöst obunden ideell förening. Vårt
syfte är att informera och skapa diskussioner om
global utveckling och Sveriges roll i världen. Vi vill
bidra till kunskap, debatt och engagemang för en
rättvis och hållbar värld.
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ORDFÖRANDE HAR ORDET 
Det blev ett tvärt kast från 2022 års 50-årsfirande av FUF:s fantastiska utveckling till
2023 års nedskärningar och plötsliga ovisshet. Det har varit ett minst sagt utmanande
år för FUF med flera tuffa beslut och prioriteringar. Ett av styrelsens tuffaste beslut
var givetvis att med otroligt kort varsel tvingas säga upp en stor del av vår
personalstyrka i början av året. Tack och lov kunde vi återanställa viss personal under
våren. Det är vårt duktiga kansli som möjliggör att vi kan bedriva så mycket bra
verksamhet tillsammans med ideella krafter.

Något som inte skiljer åren åt är det starka engagemanget för FUF – i styrelsen, på
kansliet och hos våra medlemmar. Trots att läget såg mörkt ut så fortsatte kampen. Vi
har arbetat ännu hårdare för att få in ny finansiering för vår verksamhet, genom
ansökningar, uppvaktning av potentiella FUF-supportrar, medlemsbrev och
kampanjer. Jag vill rikta ett stort TACK till de FUF-vänner som har bidragit med stora
som små slantar – det har gjort skillnad! Tack också till alla som har hört av sig med
pepp och stöttande ord. Det har gett oss energi och ett kvitto på att det vi gör behövs
och är uppskattat. 

I vårt strategiarbete har vi ringat in vad som är kärnan i FUF, det vi värnar mest och
som vi behöver prioritera för att bibehålla vårt syfte. Detta både för att klara ett
knapert finansiellt läge och för att ha förutsättningar att kunna skala upp och växa när
vindarna vänder.
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Anna Blücher
 Styrelseordförande

Föreningen för utvecklingsfrågor

Vår styrka ligger i att vi är en neutral och oberoende plattform för debatt och
kunskapsutveckling som samlar en bred kompetens om globala utvecklingsfrågor,
detta bidrar i sin tur till att skapa engagemang och kunskapsutveckling hos unga. Här
är arbetet med Utvecklingsmagasinet med den ideella redaktionen av unga samt
seminarieverksamheten centrala och högt prioriterade. I denna verksamhet fångas
det vi vill bidra till – kunskap, debatt och engagemang för en hållbar och rättvis värld.
Och det ska vi fortsätta med, på ett eller annat sätt.

Vi har under året fått lägga mycket tid och energi på att säkra vår existens men har
trots det tuffa läget lyckats genomföra massor med verksamhet. Det syns i den här
verksamhetsberättelsen som också vittnar om hur betydelsefull vår verksamhet är för
dem som är engagerade i FUF. Jag slutar aldrig att imponeras av kansliets arbete för
att skapa den bästa möjliga verksamheten för våra medlemmar och målgrupper. Tack
för allt engagemang och hårt arbete, från både kansli och våra ideellt aktiva, för att
FUF ska fortsätta vara FUF!



INTRODUKTION 
Efter 50 framgångsrika år och ett decennium där FUF utvecklades och växte både på
längden och bredden ändrades plötsligt våra ekonomiska förutsättningar i början av 2023. Vi
gick – bokstavligen över en natt - från vår starkaste ekonomiska situation någonsin till att stå
på gränsen till obefintlig finansiering till följd av regeringens drastiska förändringar av
biståndspolitiken. Redan ingångna avtal revs, andra sattes på paus, och vi tvingades säga
upp nästan hela personalstyrkan för att inte riskera att gå i konkurs. Besked som kom senare
under våren innebar att vi kunde återuppta viss verksamhet och återanställa en del
personal, och vi har under året kämpat på för att leverera högkvalitativ verksamhet trots
indragna medel och stora osäkerheter. Om detta har ni kunnat läsa i de medlemsbrev som
under året har skickats ut: 
 
Kritiskt läge för FUF, januari 2023 
FUF:s framtid och vägen framåt, mars 2023 
FUF står inför några avgörande månader, september 2023 
 
Personalsituationen, ekonomin och nya vägar framåt har därför präglat året som gått och
både styrelse och kansli har behövt lägga mycket mer tid än vanligt på förutsättningar för att
kunna bedriva verksamheten, snarare än på själva verksamheten. Detta har även inneburit
att flera smärtsamma beslut har behövt tas, men också att vi har tvingats tänka i nya och
kreativa banor för att rädda den organisation som nu behövs – kanske mer än någonsin.
Världen har enorma utmaningar att hantera som kräver fakta, kunskap, kompetens och
engagemang – både hos allmänheten och hos de som jobbar för global utveckling. Det är
det som är FUF:s uppdrag. Och trots att marken har satts i gungning har vi inte vikt en tum
från det uppdraget! Vi har engagerat unga fredsaktivister i fler än trettio länder i vårt digitala
nätverk Global Peace Hub; vår ideella redaktion har publicerat ett 100-tal artiklar om globala
utvecklingsfrågor i Utvecklingsmagasinet; flera välbesökta och kunskapshöjande seminarier
har arrangerats med talare såsom Johan Rockström, Diana Janse och Jakob Granit; en flitig
redaktion bevakade debatten om de globala frågorna på plats i Almedalen igen; 75
studenter och ett trettiotal organisationer har ingått i vårt populära Praktikantprogram – bara
för att nämna några exempel. Mer om detta – och exempel på vad allt det som vi har gjort
under året har lett till – kan du läsa i denna verksamhetsberättelse.  

Vi önskar dig trevlig läsning och hoppas att du är med oss i kampen för FUF:s framtid! Du
som enskild individ kan bidra genom att skänka en slant eller genom att tipsa vänner och
bekanta att bli medlemmar i FUF. Du som del av en organisation, ett företag eller en
myndighet kan stödja oss genom att donera en valfri summa eller genom att bli FUF-
supporter. Alla bidrag – stora som små – är välkomna och kan komma att spela en
avgörande roll för vår framtid. 

Swishnummer: 123 481 86 13                                             För utlandsbetalning: 
Plusgiro: 14 32 80-6                                                             IBAN: SE46 9500 0099 6034 0143 2806 
Bankgiro: 702-4532                                                              SWIFTCODE: NDEASESS 
Vill du hellre ha en faktura? Maila faktura@fuf.se         Tack! 
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https://fuf.se/kristisk-lage-for-fuf-var-med-och-bidra-till-var-overlevnad/
https://fuf.se/fufs-framtid-och-vagen-framat/
https://fuf.se/fuf-star-infor-nagra-avgorande-manader/
https://fuf.se/om/medlem/
https://fuf.se/om/bli-fuf-supporter/
https://fuf.se/om/bli-fuf-supporter/
mailto:faktura@fuf.se


VERKSAMHETSOMRÅDEN 2023 
Under året har FUF:s verksamhet bestått av fem olika verksamhetsområden fördelade på tre
olika projekt och program finansierade av Sida och Folke Bernadotteakademin (FBA), samt av
egeninsamlade medel. Dessa har bedrivits både löpande och återkommande under ett par till
många, många år, och utvecklas och skruvas på kontinuerligt – bland annat utifrån finansiering
som fluktuerar, efterfrågan från målgruppen och lärdomar som dras. Tyvärr har vi under året –
som en konsekvens av de nedskärningar som plötsligt drabbade oss – även behövt skära ner,
och till och med lägga ned, viss verksamhet. Mer om detta kan ni läsa nedan.
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Seminariet “Biståndet 2024: Nytt kapitel, ny(tt) Sida” med Sidas generaldirektör. Se det på FUF:s 
Youtube-kanal Fufplay

https://www.youtube.com/@fufplay/featured
https://www.youtube.com/watch?v=GXDvocs7aLs
https://www.youtube.com/@fufplay/featured
https://www.youtube.com/@fufplay/featured


 
Utvecklingsmagasinet

Utvecklingsmagasinet 2023

91 texter av den ideella
redaktionen

Civilsamhälle

Politiker

Forskare

Studenter

9 texter av
gästskribenter

66 000 besökare på
fuf.se

2 600 prenumeranter
på nyhetsbrevet

Mest lästa artikeln: 
"Så har Orbáns
regering inskränkt
pressfriheten i Ungern"

De journalistiska texterna i vår nättidning Utvecklingsmagasinet är en central del i
uppfyllandet av vårt syfte att sprida faktabaserad kunskap och skapa diskussion om global
utveckling och Sveriges roll i världen. Under 2023 har Utvecklingsmagasinet finansierats
genom ett verksamhetsstöd från FBA. Vi fick även ett mindre bidrag från Sida för vår
Almedalsredaktion som också bidrog till magasinet (mer info under rubriken Almedalen). 

På Utvecklingsmagasinet publicerar vi bland annat debattartiklar, reportage, intervjuer och
sammanfattningar av opinionstexter om globala frågor. Målet för verksamheten är att våra
målgrupper – det vill säga unga, studenter, yrkesverksamma och pensionärer med intresse
för globala frågor – får ökad kunskap om globala frågor och Sveriges roll i världen, och ökad
förståelse för levnadsvillkoren i andra länder. Kunskap är första steget mot förändring, och i
förlängningen vet vi att denna ökade kunskap ofta leder till ett ökat engagemang för globala
frågor. Vi vill även bidra till en bredare och mer kunskapsbaserad debatt om global utveckling
och Agenda 2030, där fler röster hörs, i Sverige. För att uppnå detta publicerar vi texter om en
rad olika ämnen kopplade till global utveckling – både högaktuella sådana och frågor som
vanligtvis inte hörs i den svenska debatten. Under 2023 rapporterade vi exempelvis mycket
om fred och säkerhet, däribland konflikten mellan Israel och Hamas, som var högt upp på
agendan i samhället i stort. Vi rapporterade även om frågor som media vanligtvis inte
rapporterar om – till exempel rebellgrupperna i östra DR Kongo och en uppföljning på
situationen i Sudan efter att konflikten mellan den sudanesiska armén och den paramilitära
gruppen Rapid Support Forces (RSF) bröt ut i april 2023. 
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https://fuf.se/magasin/rebellgruppen-m23-i-kongo-kinshasa-sa-har-konflikten-eskalerat/
https://fuf.se/magasin/atta-manader-av-konflikt-i-sudan-en-ofattbar-humanitar-kris/


Under året publicerade vi totalt 100 artiklar på Utvecklingsmagasinet. Nio av dessa skrevs av
externa debattörer från olika sektorer: politiken, akademin och civilsamhället. Resterande
artiklar skrevs av vår ideella redaktion. Vi lyfte totalt 24 intervjupersoner från olika länder och
sektorer, varav flera av dem gav förstahandsperspektiv på aktuella globala frågor såsom
Rysslands krig i Ukraina och situationen för kvinnor i Afghanistan.  

Under året hade magasinet drygt 66 000 besökare och det klickades på våra texter ungefär
92 000 gånger. Artiklarna från 2023 som fick flest klick var följande: 

“Vecka 41: Debatt om Sveriges erkännande av Palestina” 
“Vecka 42: Debattörer oroliga för folkmord på palestinier och ökande antisemitism”
“Så har Orbáns regering inskränkt pressfriheten i Ungern” 

 
Det var dock två förklarande artiklar från 2022 som var de mest besökta – en text om
Rysslands invasion av Ukraina och en text om konflikten mellan Kina och Taiwan. Det visar
både våra läsares behov av tydliga bakgrundsförklaringar till aktuella konflikter, och att våra
texter ofta är fortsatt aktuella och relevanta under en lång tid framöver.  

Antalet publicerade artiklar är en minskning från 172 texter under 2022. Orsaken till det är
främst att vi hade mindre finansiering för vår redaktörstjänst i år (den halverades), och därmed
behövde vi också ha mindre ideella grupper. Vår osäkra ekonomiska situation har även gjort
att vi har haft mindre resurser för att jaga gästskribenter. I stället har vi behövt lägga mer
arbetstid på att skriva finansieringsansökningar. 

Trots färre texter är feedbacken vi har fått i våra utvärderingar överlag väldigt positiv. De som
har svarat uppger att de uppskattar att materialet i magasinet är lättillgängligt och att vi
erbjuder en bredd av texttyper och ämnen – vilket gör att de får läsa om sådant de sällan får
ta del av i traditionell media.
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https://fuf.se/korrar/jag-krigar-vid-utbildningens-frontlinje/
https://fuf.se/magasin/munisa-rashid-stannar-i-talibanernas-afghanistan-trots-kvinnofortrycket/
https://fuf.se/magasin/vecka-41-debatt-om-sveriges-erkannande-av-palestina/
https://fuf.se/magasin/vecka-42-debattorer-oroliga-for-folkmord-pa-palestinier-och-okande-antisemitism/
https://fuf.se/magasin/sa-har-viktor-orbans-regering-inskrankt-pressfriheten-i-ungern/
https://fuf.se/magasin/en-tillbakablick-i-vad-som-orsakade-invasionen-av-ukraina/
https://fuf.se/magasin/darfor-ar-kina-och-taiwan-i-konflikt-och-usa-inblandade/


Drygt 80 procent av de som har svarat uppger att de har ökat sin kunskap om globala frågor
genom att ta del av materialet i Utvecklingsmagasinet. Vissa av dem uppger också att de har
kunnat använda denna kunskap i exempelvis sina studier, för att hänga med i nyhetsflödet
och i diskussioner och samtal. Några anser också att kunskapen har lett till större
konsumentmedvetenhet och att de är mer uppmärksamma om omvärlden. Här är några
kommentarer från läsare:  
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“Unik kanal om global utveckling.” 

“Har hittat reportage om geografiska områden som jag inte hittat på andra
ställen.” 

Så aktuellt och relevant!” 

“En bra komplettering till andra källor.” 

“Ni ger unga chansen att visa vad de kan.”

“Jag har vid flera tillfällen upptäckt nya ämnen och områden inom utveckling
som jag därefter börjat intressera mig för. Jag får bra info om vad Sverige gör

och det uppskattar jag. Det har hjälp mig när jag sökt jobb, när jag tidigare
pluggar (ex. inspirerat till olika ämnen), samt såklart när jag pratar med andra

människor! Det är alltid skönt att känna att jag hänger med lite.”  

Det som Utvecklingsmagasinets läsare önskar är mer material, till exempel fler texter och
fler perspektiv, samt en blandning av material – exempelvis fler korta videor. Några uppger
även att de tycker att vi borde vara mer synliga i debatten och mer aktiva med att nå ut
med vårt material. Båda delar är dock en resursfråga och som tidigare nämnt har vi inte
kunnat ägna oss åt det på grund av vår finansiella situation under 2023. 

Observera att det är 43 personer som har svarat på våra utvärderingar av
Utvecklingsmagasinet. Det är långt ifrån hela magasinets läsekrets. Ungefär 12 procent av
dem har svarat “vet ej” på frågan om de har ökat sin kunskap genom att läsa texterna i
magasinet.  

Utveckling av hemsidan 
Ett utvecklingsområde vi har jobbat med under året har varit att uppdatera layouten på
hemsidan, däribland Utvecklingsmagasinet, för att göra den mer attraktiv och
användarvänlig. På Utvecklingsmagasinet har vi till exempel sållat bland texttyper och
kategorier och fokuserat på de som används mest. Vi har även ändrat så att texterna ligger
högre upp på sajten än tidigare.  

https://fuf.se/


Nyhetsbrevet Omvärldsbevakning 
Vi använde bland annat vårt nyhetsbrev, som har över 2 600 prenumeranter, för att sprida
Utvecklingsmagasinets artiklar. Under 2022 låg öppningsfrekvensen på nyhetsbrevet i
genomsnitt strax under 40 procent, men under 2023 låg alla över 40 procent, och många
närmre och strax över 50 procent. Detta är väldigt bra siffror, då många verksamheter och
branscher ligger på ungefär 20 procents öppningsfrekvens, och det visar att prenumeranterna
lockas av innehållet och tycker att det är bra och värdefullt. Dock är det långt ifrån alla som
öppnar breven som klickar sig vidare till en artikel. Därför är det fortsatt viktigt att fundera på
syftet med nyhetsbrevet – om vi vill använda det för att driva trafik till Utvecklingsmagasinet
eller om vi till exempel vill höja värdet av nyhetsbrevet i sig genom att ha exklusivt material
där, exempelvis i form av korta analyser eller annat textmaterial.  

Utvecklingsmagasinets utmaningar 
Under 2023 har vi stött på flera utmaningar gällande magasinet. Som tidigare nämnts ledde
den osäkra finansiella situationen till en minskad produktion av texter. Detta påverkar så klart
också hur relevanta vi är för våra läsare och hur attraktivt magasinet uppfattas för nya
besökare. Med minskad publicering av texter finns en risk att vi blir “omsprungna” av andra
sajter som publicerar information om globala frågor oftare och mer regelbundet – och att de
blir den självklara plattformen för information och debatt om global utveckling.  

En annan utmaning har varit att hitta gästskribenter. Dels har vi haft mindre tid att lägga på
detta, dels har vi märkt att även potentiella gästskribenter har drabbats av förändringarna inom
biståndet. Flera personer har under året tackat nej till att skriva artiklar på grund av tidsbrist
och nedskurna resurser, vilket har påverkat magasinet negativt.  

Digitala kanaler 
FUF har följande konton i sociala medier: 

Under året började vi renodla de plattformar vi är aktiva på och satsade främst på Instagram
och Linkedin. Detta var dels på grund av minskade resurser och behovet av att prioritera ett
par plattformar, dels att vi såg att plattformar såsom Facebook och X (tidigare Twitter) inte
längre skapade lika mycket engagemang hos våra följare, utan snarare drog till sig
kommentarer av “nättroll” som vi var tvungna att moderera. Vi kunde dock se att denna
renodling fick en viss negativ inverkan på engagemanget. Exempelvis har vi under lång tid
rapporterat från Almedalsveckan på X, men i år provade vi i stället att göra det på Instagram.
Under Almedalsveckan kom vi inte upp i samma engagemangsnivå som vi har gjort tidigare,
till exempel i form av andra organisationer som retweetar material (mer info under rubriken
Almedalsveckan). Samtidigt har vi heller inte behövt lägga lika mycket arbetstid på att
moderera kommentarsfält som vi tidigare har gjort på Twitter och Facebook. 
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26 000 följare i
sociala medier

2023



Vi publicerade totalt 23 kunskapsspridande inlägg i våra digitala kanaler under 2023, främst på
Instagram. Här är några exempel: 

FUF förklarar: Reel om ultra fast fashion 
FUF förklarar: Inlägg om de fem viktigaste punkterna från klimatkonferensen COP28 
FUF uppmärksammar: Inlägg om den allmänna förklaringen om mänskliga rättigheter  
FUF förklarar: Uppföljande inlägg om hur det ser ut i Tigray ett år efter fredsavtalet 

Vi publicerade även flera quiz på Instagram baserat på innehållet i Utvecklingsmagasinet.
Dessa var väldigt uppskattade av våra följare och bidrog till lättsam och lättillgänglig
kunskapsspridning om globala frågor som våra följare inte bara tog del av, utan även aktivt
engagerade sig i. I övrigt var det korta, lättbegripliga och välproducerade reels (videor) och
inlägg med mer bilder och mindre bildtext som fick störst spridning.  
 
Ännu en satsning i digitala kanaler under 2023 var på ambassadörer för Utvecklingsmagasinet
– som under hösten hjälpte oss att sprida information om Utvecklingsmagasinets osäkra
framtid i syfte att samla in pengar via Swish. Så här såg kampanjen ut:  
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Louise Lindfors
Generalsekreterare
Afrikagrupperna 

Josephine Sundqvist
Generalsekreterare

Läkarmissionen 

https://www.instagram.com/p/CqFs_qZAQ_I/
https://www.instagram.com/p/C1Hh9InCYqi/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C0rlXDuoDlb/
https://www.instagram.com/p/C0I7TjcqF2U/


Swishkampanjen drog in totalt 45 000 kronor (även inkluderat de swishar som kom in med
anledning av FUF informerade om sin totala ekonomiska situation) och den kommer att
fortsätta även under 2024.  
 
Under året utvärderade vi för första gången vårt Instagram-konto. I utvärderingen svarade 92
procent (av enbart 12 svarande) att de har ökat sin kunskap om globala frågor genom att ta
del av FUF:s journalistiska material på plattformen. Det blev också tydligt att våra följare
följer oss av lite olika anledningar – vissa för att få kunskap om globala frågor, andra för att
hålla koll på engagemangs- och karriärmöjligheter inom utvecklingsfrågor. Det visar på
vikten av att publicera ett varierat material. Deltagandet i utvärderingen var visserligen lågt,
men det var trots allt första gången vi testade att utvärdera vårt Instagram-konto, och vi
kommer fortsätta att göra det på olika sätt framöver. 

Under året publicerade vi en del videomaterial, främst på vår Youtube-kanal Fufplay, men
även på Instagram. Dessa videor fick totalt 27 767 visningar. Videorna med flest visningar var
följande: 
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Parul Sharma
Människorättsjurist 

Danny Lam
Grundare Tnkvrt



Utvecklingsarkivet 
Eftersom vi inte har någon finansiering för Utvecklingsarkivet ligger arbetet med det vilande.
Under 2023 publicerade vi bara två rapporter som vi tog fram i och med FUF:s 50-årsfirande
hösten 2022:  

Exposé om hur FUF och
utvecklingsfrågor har
förändrats sedan
föreningens start 
Antologi med ungas
tankar om en rättvis och
hållbar framtid 

En annan utmaning gäller vårt videomaterial. Video
är ett format som många plattformar premierar, till
exempel Instagram. Samtidigt ser vi att vi har
väldigt låg färdigtittning på våra videointervjuer –
som i många fall är flera minuter långa. Om vi har
resurser för att satsa på videoformatet längre fram
bör vi se över i vilka former detta ska göras för att
engagera tittare mer och höja antalet personer
som ser klart våra videor.  
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Intervjun med Jan Eliasson och samtalet med Johan Rockström fick flest visningar på FUF:s Youtube-kanal Fufplay

Video 2023
27  767
videouppspelningar

Utmaningar digitala kanaler 
Vi har stött på flera utmaningar i de digitala kanalerna. Algoritmerna på sociala
medieplattformar premierar ofta hög publiceringsfrekvens och aktivitet, vilket inte alltid har
varit möjligt för oss på grund av minskade resurser och färre ideellt engagerade medlemmar.
I vår utvärdering efterfrågade några följare också mer material, till exempel fler reels (videor
på Instagram). Men som tidigare nämnt är det en resursfråga hur mycket vi kan producera.

https://utvecklingsarkivet.se/
https://utvecklingsarkivet.se/wp-content/uploads/2023/03/Expose.pdf
https://utvecklingsarkivet.se/wp-content/uploads/2023/03/Expose.pdf
https://utvecklingsarkivet.se/wp-content/uploads/2023/03/Expose.pdf
https://utvecklingsarkivet.se/wp-content/uploads/2023/03/Expose.pdf
https://utvecklingsarkivet.se/wp-content/uploads/2023/03/Expose.pdf
https://utvecklingsarkivet.se/wp-content/uploads/2023/03/Antologin.pdf
https://utvecklingsarkivet.se/wp-content/uploads/2023/03/Antologin.pdf
https://utvecklingsarkivet.se/wp-content/uploads/2023/03/Antologin.pdf
https://utvecklingsarkivet.se/wp-content/uploads/2023/03/Antologin.pdf
https://www.youtube.com/@fufplay/featured
https://www.youtube.com/@fufplay/featured
https://www.youtube.com/@fufplay/featured


Global Peace Hub (GPH) är FUF:s internationella och digitala nätverk för unga fredsaktörer.
Visionen är att nätverket ska bidra till att unga fredsaktörer över hela världen deltar och har
inflytande i fredsprocesser och fredspolitik. Målet med nätverket är att, i linje med FN:s
säkerhetsrådsresolution 2250 för unga, fred och säkerhet (SR 2250), skapa utrymme för unga
fredsaktörer att mötas för kunskapsutbyte och kapacitetsstärkning anpassat till deras behov.
GPH är FUF:s första internationella verksamhetsområde och har sedan uppstart finansierats
av FBA inom ramen för deras civilsamhällsstöd.  

Global Peace Hubs riktning under 2023
Besked om att GPH skulle få FBA-finansiering även under 2023 kom först i slutet av mars
2023. Då kunde vi med säkerhet fortsätta arbetet med att implementera den struktur som vi
tillsammans med GPH-deltagare hade tagit fram under föregående år. De nyrekryterade
deltagarna integrerades med tidigare deltagare och samtliga fick ta del av en
sammanfattande informationsvideo om nätverkets struktur, riktning under 2023 och valbara
arbetsgrupper. Bland valbara arbetsgrupper fanns grupper uppdelat per region, the GPH
Mentorship Group med ansvar att bygga upp och sjösätta ett mentorskapsprogram mellan
GPH-deltagare och externa mentorer, samt the GPH Training Group med ansvar att ta fram
och genomföra kapacitetsstärkande insatser för deltagarna.  

Framgångsrikt samarbete i GPH Latin America 
Arbetsgrupperna har haft begränsad framgång, dels då FUF:s osäkra finansiering påverkade
projektets framfart i början av året, samt då vi behöver rekrytera fler deltagare för att kunna
åstadkomma det som deltagare önskar. Den mest aktiva arbetsgruppen under året har varit
GPH Latin America. Deras utbyte ledde till att tre deltagare från Mexiko startade ett nationellt
YPS-nätverk med en egen hemsida – Observatorio de Juventudes por la Paz. De är åtta
medlemmar som täcker fem regioner och träffas en gång i månaden. Ytterligare en framgång
i denna arbetsgrupp är två deltagare som upptäckte att de båda arbetade för svenska
organisationer i Latinamerika. Det ledde till att de två organisationerna träffades och tog fram
gemensamma regionala strategier.  

Utöver detta har de flesta aktiviteter under året har varit FUF-drivna snarare än
deltagardrivna. Utöver strategiska och strukturutvecklande aktiviteter har deltagare fått
erbjudande om att delta på kapacitetsstärkande insatser inom ämnesområdena unga, fred
och säkerhet, självledarskap, klimatförändringar, och intuitiva beslut i riskfyllda situationer.  

Säker och effektiv kommunikation på GPH:s digitala plattform 
Nätverkets privata, digitala plattform har under året vidareutvecklats för att bättre tillgodose
deltagares behov, bland annat genom att göra plattformen mer lättillgänglig genom en PWA-
lösning (Progressive Web App), vilken möjliggör att plattformens webbadress kan sparas ned
som en app på mobilen.
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Global Peace Hub

https://ojup.org/


Utvecklarna möjliggjorde även en snabbare väg till att radera användarkonton, för att
underlätta för de deltagare som lever i risk till följd av sitt fredsbyggande engagemang. 

The GPH Story och en ny deltagarstruktur 
Under året har vi arbetat fram the GPH Story som tydliggör vision, syfte och målbild med
GPH, samt vår förändringsteori för att nå dit. Den togs fram för att lättare kunna dela
information till potentiella finansiärer och andra samarbetspartners och går att ta del av här. 
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Baserat på den fluktuerande aktivitetsnivå vi sett
under året har vi utvecklat en ny metod för
deltagarstruktur som baseras på de olika
deltagartyper vi ser i nätverket. Strukturen
innebär främst en differentiering mellan aktiva
och inaktiva deltagare, samt även en tredje grupp
som omfattar mer seniora deltagare som kan
agera rådgivande. Syftet med denna struktur är
att undvika att aktiva deltagares engagemang
påverkas av inaktiva deltagare som har en låg
eller obefintlig svarsfrekvens – och därmed
undvika en känsla av stagnation. Syftet är även att
stärka förutsättningarna för ett aktivt
engagemang genom att synliggöra de aktiva
deltagarna för varandra såväl som för externa
samarbetspartners – för ökade synergier och
potentiella samarbeten.  

Deltagares höga ambitioner ställer högre krav på rekrytering 
Under 2023 har vi ändrat vår rekryteringsprocess, baserat på behovet av att succesivt och
stadigt utöka antalet deltagare till nätverket, för att kunna utföra de aktiviteter och uppnå den
aktivitetsnivå som är i linje med GPH-deltagares ambitioner. Vid slutet av 2023 omfattade
nätverket 42 deltagare från ett 30-tal länder, till exempel från Georgien, Filippinerna, Indien,
Mexiko och Nigeria. För att utöka vår kapacitet att rekrytera fler införde vi gruppdiskussioner
som rekryteringsmetod i stället för enskilda intervjuer. Vi fick totalt in 203 ansökningar, och vi
träffade 52 personer för intervju eller gruppdiskussion.  43 erbjöds en plats i nätverket inför
2024. 

Kartläggning för ett jämlikt deltagande 
Under nätverkets uppbyggnad har det blivit tydligt att vissa deltagare har behov av
ekonomiskt stöd för internetuppkoppling, för jämlika möjligheter att delta. Under 2023
genomförde vi därför en kartläggning och en kort pilotinsats för att identifiera lämplig
administrativ hantering av ett sådant stöd. Vi identifierade i och med detta möjliga alternativ
för att kunna göra utbetalningar för att täcka upp för internetkostnader. Dock innebär
alternativet att deltagare behöver ligga ute med pengar, då ersättning endast kan utgå mot
uppvisande av kvitto.

The GPH Story tydliggör vision, syfte och målbild,
samt förändringsteori.

https://fuf.se/wp-content/uploads/2023/10/The-Global-Peace-Hub-September-2023.pdf


Alternativet innebär mycket administration varpå kapaciteten att utbetala stödet skulle
minska i takt med att nätverket växer, men är ändå möjligt att utföra i mindre skala. 

Ett unikt nätverk som sätter deltagarna i centrum 
Under hösten genomförde FUF även en kartläggning av fredsnätverk för unga, i syfte att
tydliggöra på vilket sätt GPH bidrar till arbetet med unga, fred och säkerhet internationellt,
samt för att identifiera möjliga samarbetspartners. Med kartläggningen som underlag drog vi
slutsatsen att GPH är ett unikt initiativ, som sätter deltagarna i centrum, där unga får möjlighet
att komma samman och vara med och besluta om vilka frågor som ska drivas inom ramen för
nätverket. GPH är ett professionellt YPS-nätverk som möjliggör utveckling på individnivå,
bland annat genom att deltagarna ges möjlighet att bidra med sin kompetens, sätta agendan,
lyfta frågor av personlig/kontextuell relevans och samtidigt lära sig av unga från hela världen.
  

“The Young peacebuilders community that the GPH has given platform to has
helped not just in making new networks, sharing our stories, campaigns and

advocacy, but also helped us in improving our work.” 

I have made some contacts through the networks, and I have been able to learn
about the cultural contexts of YPS peacebuilders. This has taught me new ways

to work and take on new things.” 

“We are a lot of different cultures participating in the GPH and to learn to
receive information but also to communicate in a way that is understandable for

everyone one.” 

“I have a better understanding of what is happening in other parts of the world.
With that, I can ask better questions.” 

“Youth generation is a constructive power that need to be encouraged and
promoted. I've learned courage and hope from GPH members.” 

“[The best thing with the GPH has been] to hear and learn from others. Even to
have confidence in the work that I do.” 
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Deltagares röster 
Detta överensstämmer även med den feedback vi har fått från deltagare om deras
upplevelse av att delta i GPH: 

”Thank you for providing this opportunity to connect through the GPH. I appreciate the effort
and dedication that has gone into creating this network, which brings together like-minded
individuals who are passionate about peacebuilding and positive change. I'm grateful to be a
part of this community and look forward to collaborating with others, sharing ideas, and
learning from one another.” 



Samarbete mellan FUF:s ideella i Sverige och GPH  
Slutligen har FUF, som en del i strategin att föra våra verksamhetsområden närmare varandra,
tagit fram en ny GPH Publication  – ett samarbete mellan FUF:s svenskbaserade ideella
redaktion och GPH-deltagare. Publikationens övergripande tema är bortglömda konflikter och
omfattar sex GPH-deltagares perspektiv på samhällsutmaningar, varav tre texter är skriva av
svenska ideella baserat på intervjuer med GPH-deltagare. Bilderna har FUF tagit fram med
hjälp av AI. 
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https://fuf.se/66064-2/


Praktikantprogrammet har liksom FUF:s övriga verksamhet gått igenom ett turbulent 2023. Året
började utan finansiering och besked om en förlängning av föregående programperiod dröjde
en god stund inpå året, vilket orsakade svårigheter i planering och framförhållning. I och med
programmets konstanta parallella processer av utvärdering av föregående, implementering av
innevarande, och planering av kommande termin har hela året kantats av anpassningar och
ovisshet, något som också påverkades av personalrotation. En rolig sak inom programmet var
att vi under höstterminen rekryterade vår första egna praktikant till FUF och Global Peace Hub. 

Programåret i korthet
Programmålet är att "tillhandahålla möjligheter för studenter på universitetsnivå att öka sin
kompetens genom att arbeta praktiskt med globala utvecklingsfrågor och internationellt
samarbete i Sverige; samt därigenom förse svenska aktörer inom utvecklingssamarbetet med
kapacitetsstärkta unga resurser". Övergripande syftar programmet till att “bidra till en strategisk
långsiktig breddning och utveckling av den svenska resursbasen för svenskt internationellt
utvecklingssamarbete genom att stärka studenters kapacitet, kompetens och praktiska
erfarenhet av svenskt utvecklingssamarbete; samt att stärka nätverk mellan olika aktörer och
på sikt främja ökat partnerskap mellan dessa”. Syftet med programmet är alltså att vara en
språngbräda mellan studier och arbetsmarknaden – en möjlighet för studenter som är
intresserade av globala frågor och utvecklingssamarbete att få praktisk erfarenhet och
förståelse för hur ett arbete inom sektorn kan se ut. Varje termin förmedlar FUF ett fyrtiotal
praktikplatser på svenska myndigheter, organisationer och företag som på olika vis arbetar med
globala frågor, utvecklingssamarbete och Agenda 2030. Parallellt med en termins heltidspraktik
innebär programmet också att praktikanterna ingår i ett utbildningsprogram med fokus att
ytterligare stärka deras kapacitet och nätverk. Genom detta får praktikanterna utrymme att
utbyta tankar och erfarenheter om hur en rättvis och hållbar värld kan uppnås. De får även ett
utökat kontaktnät, både med andra studenter som engagerar sig för hållbarhet och
internationellt utvecklingssamarbete, men också med yrkesverksamma som arbetar med
dessa frågor.  

Totalt sökte 695 personer till programmet 2023, något fler inför vårterminen (355 personer) än
höstterminen (340 personer). Detta är en minskning mot vad vi hade under coronapandemins
kulminering och vår slutsats är att vi sedan dess åter igen konkurrerar med utbytesstudier och
utlandspraktik. 76 praktikanter antogs och gjorde tillsammans praktik på 30 olika arbetsplatser i
programmet, exempelvis Sida, PeaceWorks, Statistikmyndigheten (SCB), War Child och Nordic
Consulting Group. Sida är bara en av de 30 organisationerna, men därifrån deltog omkring 25
olika enheter under året.

Varje termin började med två separata uppstartsträffar, en för praktikanter och en för
handledare. Syftet med dessa är att de ska lära känna FUF och varandra, samt att de ska känna
sig trygga och införstådda med ramarna och förväntningarna för programmet. 
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Praktikantprogrammet



Spillover-effekterna från avräkningarna i biståndet 2022 och det sena beskedet om förlängning
gjorde att vi under vårterminen tvingades erbjuda en avskalad variant av
projektledarutbildningen i samarbete med Niras som vi arrangerat under de senaste
terminerna. Vi använde tidigare utvärderingar och plockade russinen ur kakan för att fokusera
på de viktigaste under två tillfällen, istället för ursprungliga fem. Utöver detta bestod
programmet av en utbildning om civilsamhällets roll i utvecklingssamarbete. Praktikanterna
bjöds även in till kommunikationsutbildningarna för de ideella grupperna, en CV-workshop,
karriärseminariet ”Vägarna till utvecklingsjobben” samt mer informella “after works”. 

På grund av den finansiella osäkerheten och personalrotation sattes ribban för höstterminen
ganska lågt gällande obligatoriska moment i programmet. Programmet inleddes som vanligt
med en uppstartsträff och vi kunde under terminen återgå till projektledarutbildningen i sin
helhet. Upplägget – en renodlad projektledarutbildning med fokus på ett projekts olika faser;
planering, utformning, implementering, uppföljning och utvärdering - behölls, men istället för
att ha samma föreläsare vid varje tillfälle hölls varje del av olika projektledare från Niras. Detta
gav inte bara ett mer dynamiskt upplägg utan också en bredd av nya kontakter för
praktikanterna. Under terminens gång kunde vi lägga till ytterligare moment, mycket tack vare
vår egen praktikant som tog en samordnande roll. När programmet avslutades i december
hade praktikanterna utöver projektledarutbildningen även deltagit vid en utbildning om
funktionsrättsfrågor, ett karriärseminarium samt haft studiebesök på både WarChild och Sida. 
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Resultatanalys 
Rekryteringsprocessen justerades under året
och organisationernas annonseringsförfarande
blev mer automatiserat via ett formulär direkt
på hemsidan, vilket underlättade vår
administration. För kandidater byttes det
tidigare personliga brevet ut mot urvalsfrågor i
ett försök att hjälpa dem svara på det vi
efterfrågar samt göra urvalsprocessen mer
rättvis och kompetensbaserad. Fortsatt fokus
har varit att bidra till en breddning av den
svenska resursbasen, där mångfaldsfaktorer
såsom kön, härkomst, studieinriktning och
geografisk spridning tas hänsyn till.

Av samtliga antagna var det till exempel cirka 30 procent som studerade vad vi klassar som en
”icke-traditionell” studieinriktning, vilket betyder något utanför de samhällsvetenskapliga
ämnena. Genomgående domineras ansökningarna av kvinnor (närmare 80 procent). Detta är
dock inget överraskande då det också är kvinnor som främst finns representerade inom de
utbildningsområdena som i första hand lockas av vårt program och känner till FUF:s arbete.
Även om vi lyckades utjämna något i vår urvalsgrupp till praktikplatserna så var det i slutändan
fortsatt 80 procent kvinnor som rekryterades till programmet. 



Vid slututvärderingen efter respektive termin kan vi se att majoriteten av deltagarna i
Praktikantprogrammet upplever att de har fått praktisk erfarenhet av utvecklingssamarbete,
men framför allt en ökad förståelse för sektorn och vad som krävs för att få ett jobb. Närmare
90 procent upplever att praktiken har kortat steget mellan studierna och arbetslivet – genom
exempelvis kunskaper, nätverk, verktyg och ökat självförtroende.  
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En annan stor vinst med att
vara med i programmet är att
så gott som alla deltagare
upplever att de fått värdefulla
kontakter för sin framtida
karriär. Kontakterna är
framförallt handledare och
övriga kollegor, men även de
andra praktikanterna och
anställda på FUF. 

“I came into this program with previous knowledge from my university studies, but
thanks to the lectures and study visits during this semester I feel like I now have a

broader understanding of current development issues, compared to before.” 

“I definitely feel like the development sector has become more real and tangible
thanks to my internship. Since I have gained more insights and actually ended up
being employed by my internship organization, I feel much more self confident.” 

“These people could be my future employers or colleagues. If I have made a good
impression, there is always a chance that I could be recommended. However,
there is more to having a substantive network than just the simple aspect of

increasing one’s chances to get work. This includes following other peoples paths
and get inspired, as well as having the possibility to reach out to someone for

questions or help when needed.” 

“I think I will be able to rely on my FUF-network, interns and people in general,
for advice and recommendations when applying for different positions. My

colleagues and my supervisor at the organisation will hopefully provide me with
references.” 

“This network will be really useful as I embark on my PhD studies next year as
these people work in relevant areas and may be able to supply me with

knowledge and contacts.” 



“Genom praktikantens utomstående blick och frågor ser vi kritiskt på vår
verksamhet och behöver motivera varför vi jobbar på ett visst sätt.” 

“Med nya idéer och kunskap från universitets värld som blir som "uppdatering " för
oss som har jobbat länge i "branschen.” 

“Han kom in med energi, arbetsvilja, ville lära, och bidrog med intressanta
perspektiv och frågor, och slutligen analyser.” 
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Nästan samtliga praktikanter upplever att praktikplatsen uppskattat deras arbete, tagit tillvara
på deras kompetens och perspektiv samt att de blivit inkluderade och kunnat bidra till
organisationens arbete. Detta stämmer väl överens med handledarnas utlåtanden gällande
hur de ser på praktikanternas bidrag: 

En sak som ibland varit en utmaning tidigare är brist på tid för handledning. Det har dock inte
lyfts som ett problem under 2023. Här har vårt aktiva arbete med att tydliggöra ramarna och
förväntningarna på programmet gett resultat. Arbetet med att förbereda handledarna på
tiden och engagemanget som krävs för att handleda en praktikant, samt ihärdigheten kring
vikten av att ta fram ett gemensamt måldokument och boka in regelbundna avstämningar ser
vi som viktiga förebyggande komponenter. Vi har sett att allt fler väljer att dela på
handledarskapet med någon annan, vilket gör det minde sårbart vid exempelvis sjukdom
eller tjänsteresa. I de få fall där det funnits utmaningar har det framför allt handlat om
svårigheten att hitta lämpliga uppgifter som motsvarar praktikantens förväntningar och
kompetens. 

“FUF was great! but my internship could have been more inspiring and fun. I felt
that the work at times was unrelated to my degree and it involved too much

research and not enough practical tasks. I felt that I wasn't engaged as much and
it made me reconsider working in the development sector.” 

Begränsade resurser och ovissheten framåt gjorde att deltagande vid mässor och det
strategiska arbetet att synliggöra och marknadsföra Praktikantprogrammet nedprioriterades.
Vi satsade på gratis event och lågt hängande frukt och deltog under året vid sju olika mässor,
exempelvis Pol.Ar på Linköpings universitet, Career day på Uppsala universitet och MR-
dagarna i Helsingborg. Praktikanterna själva gjorde stora insatser i vår marknadsföring och
utöver att representera oss vi flertalet mässor, gjorde de även Instagram takeovers, och spred
information vid sina lärosäten och i studentföreningar. 



“I would not have this job without having participated in FUF's internship program. I am so
thankful that I decided to apply when the application period was open because it really

opened the world of the development sector for me.”
 

“I think that because the job that I have now is with an international agency they thought
my experience interning at Sida was valuable and of course the work that I did during my

Internship also made a positive impact on my CV.” 

“During the internship, I was appreciated for my writing skills and the insight I had from
assisting with communication for a project. This led me to a part-time employment where

I am writing project proposals for a similar project.” 

“I think the workshops on job searching and interviews have been useful. Being accepted
as an intern also gave me a sense of fulfillment and empowerment that has helped me

when preparing for interviews.” 
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Långsiktiga effekter 
Under hösten 2023 skickades två olika enkäter ut till samtliga praktikanter och handledare
som deltagit i programmet mellan 2020 och 2023. Av 286 tillfrågade (höstterminen 2023
inkluderades ej) svarade 90 stycken tidigare praktikanter. Av handledarna svarade 33 stycken
(varav majoriteten har varit handledare mer än en gång under perioden). 99 procent av de
svarande praktikanterna säger att de haft nytta av Praktikantprogrammet i sin vidare karriär,
och 65 procent uppger att deras deltagande direkt eller indirekt ledde till en anställning inom
utvecklingssektorn efter avslutad praktik. Idag har 44 procent ett jobb inom
utvecklingssektorn och 10 procent studerar vidare inom global utveckling. 32 procent jobbar
eller studerar inom ett annat fält och övriga har svarat att de är arbetslösa eller gör annat.
Såhär svarade några av praktikanterna gällande programmets betydelse för deras väg ut i
arbetslivet: 

Utöver att det för många lett till ett jobb har majoriteten även haft nytta av det nätverk de
skapat genom programmet på andra sätt, oftast som referenser, hjälp vid uppsatsskrivning
eller vidareförmedling av andra kontakter. Andra saker som de tagit med sig från sitt
deltagande är ökad kompetens, nya arbetsmetoder, förståelse för sektorn, stärkt självkänsla
och inspiration framåt. 

Osäker framtid för Praktikantprogrammet 
I och med konstaterandet att Praktikantprogrammet inte skulle kunna få fortsatt finansiering
genom den strategi som finansierat programmet sedan 2014 inleddes under våren en dialog
med Sidas HR-avdelning gällande möjligheter för fortsatt samarbete. Trots positiva
diskussioner och en gemensam bild av vikten att jobba med att kapacitetsstärka unga genom
praktik drog processen om en upphandling ut på tiden. För att inte tappa fart och riskera att
tvingas pausa programmet beslutade Sidas HR-avdelning att göra en direktupphandling.
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Under hösten skickade vi därför in ett anbud för att under vårterminen 2024 planera,
genomföra och utvärdera ett praktikantprogram för de som redan antagits till att göra praktik
på Sida, ett kontrakt vi tilldelades först i slutet av oktober. Vid årets slut hade vi ännu inte
landat någon långsiktig finansiering, så det återstår att se vad som händer med programmet
efter vårterminen 2024. 



Seminarier och
webbsändningar 2023

Event

Seminarierna och evenemangen som FUF arrangerar har tidigare varit en del av det
ForumCiv-finansierade informations- och kommunikationsprojektet och det FBA-finansierade
verksamhetsstödet, men från och med 2023 har vi inte haft någon finansiering för detta
verksamhetsområde alls. Istället har de seminarier som genomförts anordnats av våra
lokalgrupper eller med styrelsen och kansliets gemensamma krafter och i mån av tid. Detta
verksamhetsområde utvärderas därmed gentemot våra organisationsmål, så kallade
progress markers, se mer om det i avsnittet måluppfyllelse på organisationsnivå. 
 
Genom våra seminarier och evenemang vill vi bidra till en bredare och mer kunskapsbaserad
debatt om global utveckling med en mångfald av röster. Målsättningen är att de som tar del
av våra event ökar sin kunskap om Agenda 2030, globala utvecklingsfrågor och Sveriges roll i
världen och får en ökad förståelse för levnadsvillkoren i andra länder. Den som är intresserad
av att få information om FUF:s eventverksamhet kan registrera sig för att ta emot e-
postinbjudningar från oss. I slutet av året hade listan 3 199 prenumeranter.  
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26 event

710 deltagare

1 125 visningar 

26 event med en bredd av ämnen 
Vi har fortsatt att hålla event både digitalt,
fysiskt på plats samt i hybridformat, och
totalt arrangerade vi under året 26 event
som belyste ämnen som den svenska
regeringens nya biståndspolitik, unga, fred
och säkerhet, och demokrati och mänskliga
rättigheter, klimatförändringarnas
konsekvenser, funktionsrättigheter,
utmaningar för urfolk och hållbart jordbruk.
Vi har under året uppmärksammat stora
omvärldshändelser som utvecklingen efter
valet i Turkiet, kvinnors hotade rätt till
utbildning i Afghanistan, situationen i Israel
och Palestina, och Kina som världsaktör. Vi
har också belyst frågor som kvinnors
rättigheter i Indien, kvinnlig könsstympning,
klimatkrisen i Sudan. 
 

Våra lokalgrupper arrangerade 14 av dessa, det vill säga drygt hälften av alla FUF:s event.
Detta var dock en minskning från 2022 då de arrangerade 26 event. Detta beror på att åtta
lokalgrupper med totalt 141 medlemmar var aktiva under 2022, medan de minskade till 5
lokalgrupper med totalt 74 medlemmar under 2023. 
 
Eventgruppen, som handleds av kansliet, arrangerade sammanlagt två seminarier. Detta
beror på att gruppen endast fanns årets första fyra månader då, som tidigare nämnt,
finansiering för denna verksamhet har saknats. 

https://fuf.se/
https://fuf.se/


Totalt deltog 710 personer på de event som FUF har arrangerat under året. Fysiskt
deltagande uppgick till 468 personer och 242 personer deltog digitalt. Antalet deltagare var
ungefär hälften än föregående år då 1 446 personer deltog. En viktig förklaring till att antalet
deltagare minskat under året är att vi saknat finansiering för denna verksamhetsgren, och att
antal seminarier därför minskade från 56 under föregående år till 26 under 2023. 

För både fysiska och digitala event är så kallade “no shows”, det vill säga anmälda deltagare
som inte dyker upp, ett ihållande problem trots att vi skickar ut påminnelser.

Det mest populära eventet vi anordnade under 2023 var det digitala karriärsseminariet
Vägarna till utvecklingsjobben som lockade 103 personer. På plats på kansliet har seminariet
med statssekreteraren Diana Janse och med Sidas nya generaldirektör Jakob Granit dragit
mycket folk. Även seminariet med FUF-pristagaren Johan Rockström var populärt. 
 
I övriga event ingår deltagande på en del mässor och liknande där vi genomfört olika typer av
kommunikationsaktiviteter. Under året var vi med på Mänskliga rättighetsdagarna (MR-
dagarna) i Helsingborg där vi deltog på ett karriärsmingel tillsammans med Volontärbyrån. Vi
var även med under Järvaveckan där vi arrangerade ett quiz och under den nya mässan
People and Power där vi anordnade en populär kettle-bell utmaning där man skulle bära
världens bördor på sina axlar. 
 
Video och webbsändningar 
Vi har så ofta vi har kunnat sänt våra event live eller filmat dem och lagt upp videon i
efterhand. När det gäller videovisningar och webbsändningar så har eventen från 2023
sammanlagt 1125 visningar på Youtube och Facebook. Den siffran inkluderar alltså både
personer som har sett seminarierna live och i efterhand. Förra året låg siffran på 4 296 och
(pandemi)året innan det på rekordhöga 32 523 visningar. Detta speglar såklart den minskade
antalet event under 2023, men även att de flesta event inte sändes eller spelades in, utan
enbart 5 av 26 event finns kvar i videoform. Det event som har högst antal visningar är Ingen
bryr sig om klimatet med Johan Rockström och Eva Svedling som har omkring 750 visningar.
Dock är den genomsnittliga visningslängden för videon endast strax över 12 minuter.
Resterande av de mest visade seminarievideorna har ungefär samma genomsnittlig
visningstid. Det är alltså långt ifrån alla som tittar klart på videorna. En viktig faktor för att
tittaren ska orka titta på rörligt material är att bild och ljud håller god kvalité, vilket tyvärr inte
alltid har varit fallet. Om resurser finns framöver är det troligen en god idé att gå igenom
materialet igen efteråt och klippa ner det till en kortare video. 
 
Utvärdering av eventverksamheten 
FUF:s seminarier och evenemang har lockat deltagare bland såväl unga och yrkesverksamma
som pensionärer. Av de deltagare som tog sig tid att besvara enkäterna som skickas ut efter
eventen (totalt 74 svarande) ansåg nästintill samtliga att de hade ökat sin kunskap inom det
ämne som behandlades (98 procent) och att seminarierna hade hållit en god kvalitet (98
procent). 
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https://youtu.be/2erFCCefOug?si=NXA1Cn6gIm_GqDxg
https://youtu.be/2erFCCefOug?si=NXA1Cn6gIm_GqDxg


Konstruktiv feedback från eventen har bland annat
handlat om lokalen – att det har varit trångt, obekvämt
och ibland svårt att höra eller se paneldeltagare. På
fysiska event framöver kan det vara värt att se över hur
många personer vi tar in i lokalen och om vi kan använda
ljudförstärkare eller liknande. Anledningen till att vi hållit
även större seminarier som vi vet drar mycket folk i FUF:s
egna lokal är som tidigare nämnt att vi saknat av
finansiering för att hyra andra större lokaler. 
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“Att det var en stor spridning i ålder, kön, sysselsättning mm bland åhörarna, det
överraskade mig något och gjorde mig glad.” 

“Fakta presenterad och sammanfattad på ett sätt som gör den intressant och lätt
att berätta vidare.” 

 
“Mkt intressant hög kvalitet på samtalet.” 

 
“Jag tycker det var ett bra samtal, tack för det. Däremot (vilket inte är förvånande)

är väl huvudfrågan obesvarad. Om så många svarar att dom bryr sig. Varför
händer inte mer? Och varför är inte klimatet avgörande när man röstar.” 

 
“Thank you so much for the opportunity last week. It was truly a valuable

discussion.” 

“Mycket relevant, aktuellt och viktig gäst. Bra!”

Biståndet 2024: Nytt kapitel, ny(tt) Sida?

Den nya biståndspolitiken: Samtal med
statssekreterare Diana Janse

I våra utvärderingar framgår också att eventverksamheten bidrar med kunskap och nya
perspektiv. Såhär säger några deltagare om eventverksamheten: 

https://www.youtube.com/watch?v=GXDvocs7aLs
https://fuf.se/den-nya-bistandspolitiken-samtal-med-statssekreterare-diana-janse/
https://fuf.se/den-nya-bistandspolitiken-samtal-med-statssekreterare-diana-janse/


På grund av finansieringen och det efterföljande stora avhopp av ideella krympte även denna
verksamhetsdel under året jämfört med 2022. Totalt 38 personer engagerade sig i
kommunikationsgrupperna (redaktionen, SoMe-gruppen, eventgruppen och FUF-
korrespondenterna) under året och 74 personer i lokalgrupperna, jämfört med 56 respektive
141 personer förra året. Lokalgrupperna krympte eftersom många som hade varit aktiva under
en längre period valde att avsluta sina engagemang i slutet av 2022 och i början av 2023.
Eftersom vi inte har haft någon finansiering för att driva lokalgrupperna under året har vi inte
heller fokuserat på insatser för att locka nya medlemmar dit och att starta nya grupper.  

Under terminerna har de aktiva medlemmarna i kommunikations- och lokalgrupperna fått
löpande utbildning och handledning i bland annat journalistik, grafisk design, intervjuteknik,
moderering, organisationsutveckling och olika globala frågor – både av FUF:s kanslipersonal
och externa föreläsare. Bland annat dessa utbildningar har vi haft med olika gästföreläsare:  

FUF:s ideella kommunikations- och
lokalgrupper är en central del i vårt
arbete att stärka ungas kapacitet att
sprida information om global utveckling
och öka deras kunskap om, och
engagemang för, globala frågor.
Grupperna utgår från rutiner och guider
för att producera texter och sociala
medieinlägg samt arrangera event om
olika globala frågor. 

Uppstartsträff för kommunikationsgrupperna
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Ideella grupper och nätverk 

Tre workshops med Stina Axelson, digital producent, om
bildkomposition i digitala kanaler och videoproduktion 

En föreläsning med Myndigheten för psykologiskt
försvar (MPF) om desinformation och psykologisk
krigföring 



Våra utvärderingar visar att de ideella uppfattade dessa utbildningar som både relevanta och
lärorika. Utöver utbildningarna har vi använt en learning-by-doing-metod, där medlemmarna
löpande producerar material och får feedback, för att kunna lära sig och utvecklas efter hand.  
Nedan kommer mer information om respektive grupp.  

Redaktionen  
Redaktionen består av unga ideella FUF-medlemmar som utifrån scheman och guider skriver
majoriteten av alla texter på Utvecklingsmagasinet. I uppdraget som redaktionsmedlem ingår
även att delta i utbildningar och redaktionsmöten, och att korrekturläsa varandras texter.
Under året har 13 personer engagerat sig i redaktionen. Under höstterminen valde vi att slå
ihop redaktionen, FUF-korrespondenterna och SoMe-gruppen till en redaktionsgrupp – dels
så att de skulle lära känna varandra över gruppgränserna, dels så att de skulle kunna
samarbeta mer och till exempel göra sociala medieinlägg utifrån skribenternas texter. Detta
fick positiv respons av de ideella medlemmarna.  

Våra utvärderingar visar att redaktionsmedlemmarna har varit väldigt nöjda med sina ideella
engagemang. Flera personer uppger att det som har fungerat bäst är att ha fått kontinuerligt
stöd av kanslipersonal, att redaktionsmötena har varit givande och att de har haft bra
samarbete med andra redaktionsmedlemmar. Så här säger några av dem om deras
engagemang:  
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“Jag har lärt mig att anpassa mitt språk och nå ut till olika typer av människor.” 

“Jag har fått bättre förståelse för vad utvecklingsfrågor är, hur de speglas i media
och vad som skrivs om dem. När man läser på kan man granska det bättre och

förstå det bättre.” 

“Jag har aldrig skrivit någon journalistisk text innan. Jag har lärt mig otroligt
mycket, hur jag ska skriva och berätta en story och fånga läsaren. Vi har haft många
deadlines, men det är alltid kul att kunna planera upp sitt arbete och jobba på den

biten också.” 

“Det som har väckts inom mig är att jag tycker det är väldigt kul att skriva. Jag
skulle väldigt gärna vilja plugga journalistik och lära mig mer om hur man skriver

bra texter.” 

“Jag upplever att jag tar till mig nyheter på ett bättre sätt och kan förhålla mig mer
kritiskt till det innehåll jag läser. Jag känner också att jag bättre kan analysera och

lära mig av olika texters uppbyggnad och vinkling.” 



FUF-korrespondenterna 
FUF-korrespondenterna skriver journalistiska texter till Utvecklingsmagasinet och gör inlägg
till Instagramkontot fuf.se. De bidrar till att våra läsare och följare får olika perspektiv på
globala frågor från alla världens hörn. Korrespondenterna är en del av redaktionen, och blir
därmed inbjudna till både redaktionsmöten och utbildningar.  

Under våren hade vi sju korrespondenter. Under hösten hade vi bara en. Anledningen att
färre visar intresse för att bli FUF-korrespondenter är troligen på grund av att många
möjligheter att finansiera utomlandsresor – till exempel Minor Field Studies (MFS) – har
avskaffats. Precis som förra året var det också flera personer som visade intresse för att vara
FUF-korrespondenter, men slutade sedan svara eller avslutade sina engagemang på grund
av tidsbrist. 

Detta bidrog till att korrespondenternas Instagramkonto var inaktivt, särskilt i slutet av året.
Framöver ska vi i stället satsa på att de får göra inlägg till vårt Instagramkonto Fuf.se, som har
fler följare och är mer aktivt. Inför kommande terminer ska vi också vara ännu tydligare med
ungefär hur mycket tid engagemanget kräver, så att deras förväntningar motsvarar
verkligheten.  

Sociala mediegruppen (SoMe-gruppen) 
SoMe-gruppen producerar inlägg om olika globala frågor till FUF:s sociala medier, främst
Instagram. Totalt tio personer engagerade sig i SoMe-gruppen under året. Tillsammans har
de skapat pedagogiskt och lättillgängligt informationsmaterial om en rad olika globala frågor,
exempelvis konflikter runt om i världen, hållbart mode och mänskliga rättigheter. 

Under året har vi utvecklat strukturen i denna grupp så att den är mer lik skribenternas – med
ett schema med tydliga deadlines, feedback från idé till färdig produkt, och de har deltagit på
regelbundna redaktionsmöten. Detta har vi uppfattat som positivt för gruppen, som förra året
tyckte att flexibiliteten och friheten medförde vissa utmaningar i att till exempel komma på
egna idéer och strukturera upp arbetet.  

Även sociala mediegruppens feedback är överlag positiv. De pekar bland annat på att de har
uppskattat feedbacken från kansliet och tydligheten i guiderna som de har utgått från i sitt
arbete. En sak som de har efterfrågat är en sådan guide för rörligt material (till exempel reels),
vilket är en god idé att utveckla om vi har resurser framöver.  

Eventgruppen 
FUF:s ideella eventgrupp planerar och arrangerar olika typer av kunskapsspridande event. I
början av året startade vi upp en eventgrupp, men efter flera avhopp var det bara tre
personer kvar. essvärre fick denna grupp läggas ner i april på grund av indragen finansiering.
Detta speglades också i feedbacken från gruppen – de hade visserligen lärt sig mycket, både
om de frågor som de hade behandlat på seminarier och om eventplanering, men det hade
varit svårt att strukturera upp arbetet vid avhopp och oklara besked om FUF:s framtid.
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https://fuf.se/magasin/
https://www.instagram.com/fuf.se/


Något annat som nämndes var att det stundtals hade varit oklart med arbetsfördelningen
mellan ideella och kansliet, vilket är ett bra medskick inför framtiden om vi startar upp någon
liknande grupp igen. 

Ökat engagemang för globala frågor i kommunikationsgrupperna 
I utvärdering av ovanstående kommunikationsgrupper uppger 100 procent av de som har
svarat att de har ökat sin kunskap om globala frågor under sin tid på FUF, och 94 procent att
de har ökat sitt engagemang för globala frågor. De uppger bland annat att det ökade
engagemanget har lett till att de läser fler artiklar om utvecklingsfrågor, att de lättare kan
delta i diskussioner om ämnet, och att de har blivit motiverade till vidare engagemang och att
jobba med globala frågor. Så här säger några av dem i våra utvärderingar:  

31

“Jag har fått en insikt om vad jag vill jobba med i framtiden, dessutom har jag
blivit bättra på att sprida information om utvecklingsfrågor till folk i min närhet.” 

“Jag känner mig mer insatt i världsläget och kan diskutera detta med andra. Jag
har också använt min kunskap på min praktikplats.” 

“Jag har blivit mer nyfiken och har bland annat frågat de jag känner om ämnen
som vi nog aldrig hade pratat om annars och på det sättet lärde både jag själv men

även de andra personerna sig nya saker. Sen känner jag också att detta är något
jag vill aldrig vill sluta lära mig mer och kan tänka mig jobba med detta i

framtiden.” 

“Jag tycker att man får så mycket av att vara engagerad i FUF, det är inte
aktivistbaserat, vilket jag tycker gör en mer engagerad att fortsätta. Speciellt när

man får kvitto på att ens engagemang gör skillnad för en själv, för mig har det
gjort att jag nu har en praktik till nästa termin.” 

“Jag upplever att jag lärt mig mer om värdet av en t.ex. god biståndspolitik och det
kommer nog att ta sig uttryck i nästa val. Allmänt känner jag att jag är mer

intresserad av utvecklingsfrågor och självmant väljer att oftare läsa artiklar och
delta i diskussioner om ämnet.” 

“När jag har sökt praktik har jag haft mitt FUF-engagemang på CV:t och det har
verkligen tagits upp på intervjuer som något bra – de tycker att det är kul, det

uppmärksammas och uppskattas.” 



Lokalgrupperna 2023

5 lokalgrupper

Stockholm södra

Uppsala

Jönköping

74 ideella medlemmar

Göteborg

Linköping



Lokalgrupperna
Lokalgrupperna har varit en viktig del i
att sprida kunskap om globala frågor
runt om i Sverige. De har arbetat
självständigt med att planera, arrangera
och utvärdera olika typer av
kunskapsspridande aktiviteter, med
handledning av FUF:s kansli. Under året
har vi haft fem aktiva lokalgrupper med
totalt 74 medlemmar:  
 

FUF Stockholm Södra: 34 medlemmar 
FUF Uppsala: 12 medlemmar  
FUF Jönköping: 16 medlemmar  
FUF Göteborg: 9 medlemmar (endast aktiva under vårterminen)  
FUF Linköping: 3 medlemmar (endast aktiva under vårterminen)  
 
Lokalgrupperna har bland annat arrangerat föreläsningar, panelsamtal, mingelkvällar och
klädbytardagar. För information om respektive lokalgrupps verksamhet, se bilaga 1. 
 
Eftersom vi i början av året förlorade vår finansiering från ForumCiv, och därmed
finansieringen för lokalgrupperna, gick FUF in med egna pengar för att fortsätta bedriva
lokalgrupperna i väntan på andra besked om finansiering. Denna osäkerhet gjorde det
utmanande att göra en långsiktig plan för gruppernas arbete under 2023, och på grund av
flera negativa finansieringsbesked under året tvingades vi slutligen att ta beslutet att
avveckla lokalgruppsverksamheten från årsskiftet 2023/2024.  
 
Det är med sorg som vi sätter punkt för en verksamhet som årligen har engagerat hundratals
unga och bidragit till att stärka deras kompetens inom bland annat kommunikation,
eventplanering och organisationsutveckling – vilket i sin tur har hjälpt många att få in en fot
på arbetsmarknaden. Verksamheten har genom åren också bidragit till att sprida
faktabaserad kunskap och debatt i hela Sverige, från Umeå i norr till Malmö i söder. 
 
Trots ett år präglat av osäkerhet och slutligen beslutet att avveckla lokalgrupperna visar våra
utvärderingar att medlemmarna i grupperna tycker att deras engagemang har varit väldigt
lärorika och givande. De pekar bland annat på att det har varit en kreativ och positiv
gruppdynamik i lokalgrupperna, och att de har fått nya vänner. Av de som har svarat på våra
utvärderingar uppger 100 procent att de har ökat sin kunskap om globala frågor i och med
deras engagemang i FUF, och 95 procent av dem har ökat sitt engagemang för globala
frågor. Så här säger några lokalgruppsmedlemmar om vad de har fått ut av sina engagemang:  
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FUF Stockholm södras planeringsmöte

“Att veta hur man formulerar sig, och hur man skapar nätverk och kontakt med
människor i olika maktpositioner. Det har hjälpt mig jättemycket nu när jag gör min

praktik – att bara veta hur man formulerar sig i ett mejl för att få kontakt.” 



Några interna utmaningar för lokalgrupperna har varit att hitta lokaler att hålla event i (främst
för grupperna utanför Stockholm), att hålla tidsplanen när alla arbetar ideellt och att rekrytera
nya medlemmar.
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“Jag har blivit bättre på att veta hur jag ska skriva för att fånga personers
uppmärksamhet för att få kontakt med dem. Till exempel hur man skriver ett bra

och professionellt mejl.” 

“Jag har fått diskutera saker som jag inte har fått diskutera tidigare med andra
personer.” 

“Lokalgruppen har blivit en samlingsplats för diskussion, så det har varit givande
på det sättet. Någon pluggar jurist, någon sociologi, och någon något annat – men

vi kommer ihop och diskuterar.” 

“Jag gör just nu praktik på Utrikesdepartementet, och jag tror att en stor del av att
jag har hamnat här är på grund av att jag har varit engagerad i FUF. Det är mycket

relaterade arbetsuppgifter – till exempel att arrangera möten och koordinera
gäster. Men jag fick också med mig andra ovärderliga kunskaper – som att hålla

deadlines, vara professionell och ha en bra kommunikation.” 

“Jag har lättare förstått visst kursmaterial, kunnat delta mer i konversationer och
förstå människor i min närhet mer.” 

“Jag har blivit engagerad i fler organisationer och börjat skriva om globala
utvecklingsfrågor.” 

Utvärdering av engagemanget på sikt 
För första gången har vi utvärderat vad våra ideella engagemang i kommunikations- och
lokalgrupper leder till på sikt. Vi bad personer som var engagerade någon gång mellan 2010
och 2022 att svara på vår utvärdering – som fick väldigt fina svar. Utvärderingen visar att FUF-
engagemangen har gett dem ovärderlig erfarenhet av bland annat journalistiskt skrivande,
ledarskap, samarbete och analys av utvecklingsfrågor. Drygt 87 procent av de som har svarat
uppger exempelvis att de har kunnat använda lärdomar från FUF i sina arbeten, på praktik, i
studier eller privat. Så här säger några av dem:  

“Så mycket kunskap om hållbar utveckling och fred, en allmänbildning jag inte
hade kunnat skaffa mig på något annat sätt lika enkelt. Det, samt

självförtroendet att ta mig an utmaningar i jobbet även om jag har "imposter
syndrome"; learning by doing är något alla kan!” 



I många fall har FUF-engagemangen också legat till grund för deras väg in i arbetslivet.
Majoriteten av de som har svarat jobbar med globala utvecklingsfrågor i dag (56 procent), de
allra flesta på myndighet och inom civilsamhället. Bland de som inte jobbar med global
utveckling är många studenter, och andra jobbar med samhällsfrågor på annat sätt (till
exempel på kommun, myndighet eller fackförbund). Nästan alla (87 procent) uppger att de på
något sätt har gynnats av att ha varit ideellt engagerade i FUF. Flera av dem uppger
exempelvis att FUF-engagemanget ledde till praktik- och jobbmöjligheter, eftersom det var
en stark merit när de sökte tjänsterna: 
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“Att ha varit aktiv i FUF har gett mig kunskaper och egen erfarenhet av hur
miljöfrågor kommuniceras och hur miljöpolitik fungerar. Det har därför

underlättat mina studier. Under mina praktikperioder på Sida och
civilsamhällsorganisationen i Tanzania fick jag skriva mycket, och jag tittade

tillbaka på guider och föreläsningar jag gått med FUF som hjälp.” 
 

“Jag har främst kunnat sprida den kunskapen och rätta människor som går
runt och sprider felaktiga fakta, det har lärt mig att ändra sättet som ja

argumenterar på och satt mig själv i ett väldigt objektivt spelrum som hjälpt
mig att se många synvinklar i stället för endast min egen.”

“Det var inkörsporten till mitt yrkesliv. Många av de saker jag fick erfarenhet
av att göra som ideell gjorde att jag fick mitt första jobb, och andra därefter. Jag

träffade också flera av mina närmaste vänner genom FUF!” 
 

“Jag blev bättre på att skriva journalistiskt vilket ledde till mitt nuvarande jobb
som innehållsproducent. Jag lärde mig också mer om globala

utvecklingsfrågor.” 
 

“Lärde mig mycket om kommunikation som är en avgörande del i mitt arbete
nu.” 

 
“Jag lärde mig att rapportera och kommunicera i sociala medier samt skriva
artiklar. Det har jag haft användning av både på praktik på UD och på mina

jobb.” 
 

“Under min praktik och efterföljande jobb fick jag användning för
kommunikationsfärdigheter jag fått genom mitt FUF engagemang och kunskap

om svensk biståndspolitik.” 
 

“Jag fick både praktikplats och arbete genom FUF.” 
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“Jag skulle inte ha det jobb jag har idag och de jobb jag har haft idag om det inte
vore för FUF.” 

 
“De konkreta saker man gjorde som man kunde sätta på CVt är ovärderliga när

man som ung ännu inte har så mycket annat att sätta på CV:t.” 
 

“Det är tack vare FUF:s nätverk jag har ett jobb jag älskar idag!” 
 

“Ja exempelvis som erfarenhet på CV:t likväl som referenser för
kommunikationsfärdigheter när jag var helt nyexaminerad. Det hjälpte mig

bland annat att få en praktikplats på World Food Programme!” 
 

“Nätverk, nätverk, nätverk och kunskap. Mentorsprogrammet,
biståndsdebatten, och seminarierna var guld värda.” 

Bokklubben 
FUF:s bokklubb läser och diskuterar böcker, rapporter och artiklar om olika globala
utvecklingsfrågor. Under 2023 har 12 personer engagerat sig i bokklubben, och de har bland
annat läst böcker om klimatet, Nato och ekonomisk utveckling, samt rapporter om Sveriges
bistånd. Vår utvärdering av bokklubben visar att medlemmarna uppskattar
engagemangsformen och att det är ett bra sätt att kanalisera sitt intresse för global
utveckling.  

Mentorskapsprogrammet  
FUF:s Mentorskapsprogram är en möjlighet för våra medlemmar att träffas över
generationsgränserna och utbyta tankar, idéer och erfarenheter gällande studier, yrkesval
och gemensamma intresseområden. Adepterna utgörs av ideellt aktiva i FUF samt i vissa fall
av deltagare i Praktikantprogrammet. Programmets mentorer utgörs både av äldre
medlemmar med händelserika yrkesliv bakom sig, men på senare tid till större del även av
personer som nyligen har avslutat sina studier och tagit sig in på arbetsmarknaden. Tidigare
fokus på att uppnå en större mångfald bland mentorerna har haft fortsatt bra utfall sett till att
få in yngre mentorer samt mentorer med utländsk bakgrund. Möjligheten att ses digitalt har
även öppnat upp för flexibilitet gällande geografisk placering och under året har vi haft
mentorer som arbetat i bland annat Jordanien, Mexiko, Uganda och Bosnien. Programmet fick
2023 en ny ideell koordinator.

Flertalet mentorer under 2023 har varit med tidigare, men det har också tillkommit nya.
Utbudet av mentorer har varit något större än efterfrågan, men samtliga 23 adepter som har
önskat att få en mentor har fått det – och majoriteten dessutom sitt förstahandsval.
Koordinatorn ansvarar för matchningsarbetet, uppstartsträff och avslutningsträff men det har
varit upp till deltagarna själva att planera frekvens och upplägg för sina träffar. 
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Majoriteten av deltagarna uttrycker positiva upplevelser av programmet. Mentorer har
uppskattat känslan av att få dela med sig av erfarenheter och komma med råd och stöd samt
att få lära sig nya saker av sin adept och få nya infallsvinklar på frågor. Adepter nämner att de
fått hjälp med praktik- eller jobbansökningar, fått större nätverk inom utvecklings- och
biståndssektorn och insyn i hur det kan vara att jobba med utvecklings- och biståndsfrågor i
praktiken, vilka dilemman en kan ställas inför och råd och tips hur en kan navigera i
arbetslivet.

“Jag känner att det finns större chans att få jobb nu än jag känt tidigare, och jag har
fått strategier för detta av min mentor.” 

Deltagandet i programmet bygger främst på de enskilda träffarna och uppslutningen vid
gemensamma uppstarts- och avslutningsträffar har varit låg. Dock önskar deltagarna själva
framåt att det ska finnas en gemensam grupp för både mentorer och adepter på antingen
What’s app eller Messenger där man kan hålla kontakten med andra inom programmet och
vidga sitt nätverk ytterligare. 

Young Professionals 
Inför terminsstarten i januari 2023 såg det ut som att Young Professionals skulle få ett
uppsving, med tre ideella koordinatorer som var redo att blåsa liv i nätverket igen efter ett års
uppehåll. På pappret fanns cirka 15 medlemmar baserade runt om i Sverige och även några
utomlands, varför det beslutades att göra nätverket helt digitalt. Det satsades på en digital
kick-off-brunch i februari för gamla och nya medlemmar, men redan där var uppslutningen
dålig. Det gjordes ytterligare några försök till digitala träffar under våren, men på grund av
svalt intresse ställdes så gott som samtliga in. 

Även om den huvudsakliga mottagaren är adepten så är det tydligt att programmet bidrar till
ett ömsesidigt utbyte där även mentorerna ser många fördelar. 

“Jag tycker det är så bra att detta program finns och oavsett hur mycket man har
möjlighet att hjälpa någon rent praktiskt så känns det som att de mötet och

utbyten som detta leder till uppskattas för båda parter.” 

“Jag har fått många fina möjligheter genom året att lära känna och inspireras av
unga talanger. Många som jag hållit kontakt med långt efter "deras" termin.” 



Nätverket har under en längre tid varit sårbart och tappat deltagare i stadig takt, detta som ett
resultat av framför allt den upphörda finansieringen 2020, pandemins intåg och att inte kunna
träffas fysiskt samt beroendet av ideella insatser. Den finansiella situationen redan från
starten av 2023 innebar begränsad förmåga att bedriva ideella projekt och i slutet av maj togs
beslutet att lägga ner nätverket helt. 

Almedalen 
Under 2023 medverkade FUF på Almedalsveckan för tolfte gången. På grund av sent besked
om finansiering från Sida (i slutet av maj) hade vi väldigt kort om tid för att planera projektet
och rekrytera ideella redaktionsmedlemmar. Vi fick dock ihop en redaktion på sju unga FUF-
medlemmar samt tre medarbetare från FUF:s kansli. Inför Almedalsveckan utbildades
redaktionen i sedvanlig ordning av personalen i bland annat journalistiska metoden,
intervjuteknik och rollen som oberoende bevakare. Utbildningen och planeringen av den var
dock nedkortade jämfört med tidigare år, även det på grund av tidsbristen. 

Den journalistiska bevakningen 
På plats i Almedalen bevakade redaktionen 26 evenemang på Sverige i Världen-torget,
genomförde 27 videointervjuer med politiker och experter, bevakade och skrev analyser av 8
partiledartal samt producerade 6 reportage i textform om olika globala frågor. Alla
videointervjuer finns på vår Youtube-kanal Fufplay, alla texter på Utvecklingsmagasinet och
all seminariebevakning i höjdpunkter på vårt Instagramkonto Fuf.se. 
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Bistånds- och utrikeshandelsminister Johan Forssell intervjuas under Almedalsveckan i Visby.

http://www.youtube.com/fufplay
http://www.fuf.se/magasin
https://www.instagram.com/fuf.se/
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Genom dessa informationsprodukter kunde de som inte befann sig i Visby följa en oberoende
bevakning av globala utvecklingsfrågor under Almedalsveckan. De som var på plats kunde
också få en samlad bild av vad som sades om globala frågor under en vecka som i övrigt
hade stort fokus på inrikespolitik och Sveriges närområde. 

Trots den korta tidsfristen för att utbilda redaktionen och förberedda inför Almedalsveckan
var vi överlag nöjda med resultatet från Almedalsveckan. I augusti publicerade vi en enkät på
hemsidan och i digitala kanaler där vi ombad våra följare att svara på några frågor om
Utvecklingsmagasinet. Enkäten besvarades av totalt 25 personer från ovan listade
målgrupper. Några av dem uppgav att de hade tagit del av FUF:s material från
Almedalsveckan 2023. En person skrev till exempel att rapporteringen från Almedalen var
”informativ, ledig och proffsig”. 

Utöver feedbacken i enkäten fick vi i samband med Almedalsveckan också flera
uppmuntrande kommentarer av följare i sociala medier som ansåg att vårt material var bra,
intressant och att vi ställde relevanta frågor i videointervjuerna. En person skrev till exempel i
en utvärdering att “FUF har gjort den skarpaste intervjun med biståndsministern”, om vår
videointervju med Johan Forssell. 

Några kvantitativa resultat var att vi fick över 100 nya följare i sociala medier. Vi överträffade
också våra mål för sidvisningar på hemsidan och videovisningar. Dock är, som tidigare nämnt,
antalet videovisningar till viss del en skev siffra – då majoriteten av de som tittar inte gör det
så länge.  

Ett negativt resultat var att vi fick färre inläggsinteraktioner i sociala medier än vi hade som
mål, vilket beror på att vi rapporterade på Instagram i stället för på X (tidigare Twitter), som vi
har gjort tidigare år. Men på grund av det sjunkande engagemanget på X och för att vi ville
försöka nå ut till nya personer, inte bara till andra organisationer inom global utveckling utan
framförallt unga personer, valde vi att prova att rapportera på Instagram. Denna övergång kan
säkerligen ha resulterat i det lägre antalet interaktioner. 

Det minskade antalet inläggsinteraktioner kan också bero på att vi i år var en mindre redaktion
än förra året och därmed producerade mycket färre produkter än tidigare år. Vi hade också
en mindre budget för marknadsföring än tidigare. Förra året var det valår, och det kan säkert
också vara så att allmänhetens engagemang för Almedalsveckan och politik i stort har gått
ner jämfört med förra året. 

Almedalsredaktionen 
Våra redaktionsmedlemmar
– som bestod av unga
personer som på olika sätt
har varit engagerade i FUF –
gjorde ett fantastiskt arbete i
Almedalen, trots kort tid för
förberedelser. 

Den ideella redaktionen under Almedalsveckan i Visby.
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I den muntliga utvärderingen uttryckte redaktionen att de överlag var väldigt nöjda med
Almedalsveckan. De lyfte bland annat att de hade positiva upplevelser av att mingla och
nätverka med andra, och att det hade varit kul att få utmana sig genom att till exempel ta
kontakt med nya personer. En redaktionsmedlem beskrev Almedalsveckan som en
“intensivkurs i intervjuteknik, kommunikation och att fånga upp personer”. Några
förbättringspunkter som redaktionen lyfte var bland annat mer luft i schemat för att
exempelvis kunna gå i väg på seminarier och möjligheten att vara tre i varje grupp för att
förenkla arbetsfördelningen. Tidigare år har de alltid arbetat tre personer i en grupp, så vi är
medvetna om att årets mindre grupper på två personer inte var idealt. Givet den minskade
budgeten och nedkortade tiden för att rekrytera en redaktion var det en nödvändig lösning. 

I den skriftliga utvärderingen efter Almedalsveckan uppgav de ideella att projektet hade varit
kul, givande och lärorikt. Samtliga svarande uppgav att de hade ökat sin kunskap om globala
frågor i och med Almedalsveckan. Alla svarande uppgav att de hade fått utveckla sin
kompetens inom kommunikation, till exempel journalistiskt skrivande och intervjuteknik, samt
sin förmåga att nätverka och ta kontakt med nya människor. Så här skrev en person: 

Den ideella redaktionen under Almedalsveckan i Visby.

“Det var en väldigt rolig, givande men intensiv vecka. Jag tar med mig många nya
erfarenheter och ny kunskap, och ett ännu större kontaktnät.” 

Men Almedalsprojektet har inte bara lett till ökad kunskap och utvecklad kompetens inom
kommunikation hos redaktionen. Kanske viktigast av allt är att det har lett till ett ökat
engagemang för globala frågor hos flera redaktionsmedlemmar. Så här skriver en person:

“Mycket av fokuset under veckan låg såklart på Sveriges roll och inrikespolitik,
men det har motiverat mig att vilja pusha ännu mer för dessa frågor på den

politiska agendan.”



Övrig verksamhet och strategiskt arbete
Utöver verksamheten som beskrivs i föregående avsnitt har FUF under året, precis som
vanligt, ägnat sig åt både finansierade och ofinansierade sidoprojekt, samt arbetat strategiskt
för att utveckla organisationen på olika sätt. I år har dock detta arbete behövt se annorlunda
ut till följd av de plötsliga och kraftiga nedskärningarna inom biståndet. Kansliet har ägnat
mycket tid åt att administrera och hantera konsekvenserna av detta. Mycket tid har även lagts
på att söka alternativa finansieringskällor samt på att författa bidragsansökningar - både för
innevarande år och från 2024.  
 
Styrelsens arbetsgrupper (som även består av kanslipersonal) som har till uppgift att
säkerställa att prioriterade strategiska områden följs upp behövde under året bantas ned från
tre till två: verksamhetsutvecklingsgruppen och tematiska gruppen. Detta för att den situation
som FUF har befunnit sig i har inneburit att flera personer har behövt fokusera på de
brinnande behoven. I vanliga fall låter vi det strategiska möta det operativa i dessa
arbetsgrupper, med fokus på att utveckla långsiktiga förändringar för verksamheten. Detta
har delvis fått stå tillbaka till förmån för finansiering och för att praktiskt stötta de
verksamheter som under året plötsligt stod ofinansierade – inte minst
seminarieverksamheten. 

Verksamhetsutvecklingsarbetsgruppen 
Under 2023 slogs Finansieringsgruppen och Verksamhetsutvecklingsgruppen ihop för att
möjliggöra djupare arbete med gruppernas synergier. Fokuset har dock främst legat på
finansieringsfrågan där vi arbetat med att närma oss nya tänkbara FUF-supportar och
sponsorer. 
 
- Karl Fahlvik, styrelseledamot och sammankallande 

Tematiska arbetsgruppen 
Tematiska arbetsgruppen har framför allt fokuserat på att lyfta det globala perspektivet på de
frågor som blir stora i den inrikespolitiska debatten. Detta år särskilt med inriktning på EU-
debatten i samarbete med Svenska Europarörelsen. Seminarieverksamheten har som tidigare
år varit mycket dynamisk och omfattande. 

- Lennart Wohlgemuth, styrelseledamot och sammankallande 
 
Vi har även lagt mer tid än vanligt på att debattera och lyfta situationen för biståndet i svensk
media - både genom debattartiklar signerade FUF och genom att låta oss intervjuas om de
konsekvenser som regeringens politik får: 
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Uppsägningar väntar då infokomstödet bantas kraftigt, artikel i OmVärlden januari 2023 
Svensk kompetens riskerar att försvinna, artikel i Global Bar Magazine januari 2023 
Tänk om kring neddragningar, ledare i Dagens Arena februari 2023 
Minskat forskningsbistånd drabbar Sverige, debattartikel i OmVärlden mars 2023 
Slaget mot biståndet: “Många röster tystnar nu”, reportage i Kollega augusti 2023 
Falska motsättningar utarmar biståndet, debattartikel i SvD december 2023

FUF-priset 2023 
FUF delar ut ett årligt pris för särskilt goda insatser som främjar en hållbar global utveckling.
Priset kan delas ut till enskilda personer eller organisationer i Sverige. Syftet kan vara att ge
erkännande åt en framstående verksamhet över tid eller att lyfta fram och främja nyare
lovvärda insatser. Det är därmed möjligt att dela ut två priser samma år. Kandidater till priset
ska bedömas ha gjort särskilt bemärkta insatser för att främja en ekonomiskt, socialt,
ekologiskt och politiskt hållbar utveckling genom antingen: 

insatser som har bidragit till att människor som lever i utsatthet i låg- och
medelinkomstländer har kunnat förbättra sina levnadsvillkor; 
insatser som har bidragit till att svenska aktörer har tagit större politiskt, ekonomiskt,
socialt och/eller miljömässigt ansvar i sin internationella verksamhet; 
forskning som har givit nya viktiga kunskaper om globala hållbarhets- och
utvecklingsfrågor och/eller underlättat eller bidragit till viktiga reformer och förbättringar i
det globala arbetet för en hållbar, demokratisk och rättvis värld; 
politiska eller kommunikativa insatser som stärkt intresset för, och kunskaper om, globala
utmaningar; 
nya idéer som har bidragit till innovationer som främjar en ekonomisk, social och/eller
miljömässig hållbar utveckling. 

FUF-priset består av äran och möjligheten att, tillsammans med FUF på lämpligt sätt, lyfta
och belysa insatsen utförd av pristagaren. Pristagaren får även ett diplom och ett ständigt
medlemskap i FUF. 

42

2023 tilldelades Thomas Hammarberg FUF-priset med
motiveringen “för att han med stort engagemang och
skicklighet har initierat, drivit och lett insatser till försvar
för mänskliga rättigheter, och mot rasism och
diskriminering. Genom sitt starka engagemang för
barnrättsfrågor var han bland annat pådrivande för
tillkomsten av FN:s barnkonvention. I en tid när fri- och
rättigheter utsätts för nya hot är Thomas Hammarberg -
genom sin gärning och de ideal som han står för - en
förebild och en påminnelse om vikten av det
kontinuerliga arbetet för en mer inkluderande och rättvis
värld.” 

Thomas Hammarberg kommer att motta priset i samband
med ett seminarium i början av 2024. 

Bild: Sveriges riksdag

https://www.omvarlden.se/nyheter/uppsagningar-vantas-da-infokomstodet-kraftigt-bantas
https://globalbar.se/2023/01/svensk-kompetens-riskerar-att-forsvinna/
https://www.dagensarena.se/opinion/tank-om-kring-informationsstodet-bistandet/
https://omvarlden.se/opinion/debatt/minskat-forskningsbistand-drabbar-oss-sjalva
https://kollega.se/fackligt/nya-bistandspolitiken-slar-brutalt-projekt-laggs-ner
https://www.svd.se/a/abVyqO/bistandsministern-malar-upp-falska-motsattningar-skriver-debattorer


FUF utvärderar sin verksamhet på organisationsnivå utifrån en metod som kallas outcome
mapping. Det är en metod som är tänkt att fungera som ett reflektionsverktyg. Den syftar till
att identifiera både framgångar och motgångar i verksamheten samt att bidra med lärdomar
som kan tas med in i det fortsatta arbetet. 

I denna metod identifierar man så kallade boundary partners som på svenska närmast kan
översättas till direkta och prioriterade målgrupper. Dessa utgörs av de individer eller grupper
som bidrar till verksamheten, eller som verksamheten direkt kan kommunicera med eller
påverka på olika sätt. Vi kommer att benämna dem som prioriterade målgrupper här i texten,
även om översättningen är något missvisande. FUF:s prioriterade målgrupper är 1) Studenter
och unga 2) Yrkesverksamma inom globala frågor, sakkunniga och experter på globala frågor,
och 3) Andra civilsamhällesorganisationer och organisationer inom politiken vilka har koppling
till globala frågor.  

Till varje prioriterad målgrupp hör en målbild och målsättningar i form av så kallade progress
markers som närmast kan beskrivas som delmål och/eller indikatorer. Dessa syftar till att
mäta de förändringar i beteenden och relationer hos målgrupperna som vi genom vår
verksamhet hoppas bidra till. Alla progress markers är, till skillnad från de målsättningar och
indikatorer som finns på projekt- och programnivå, formulerade på organisationsnivå och
gäller för FUF:s verksamhet i stort – oberoende av specifika aktiviteter. Tanken är att all
verksamhet, samlat, ska utvärderas mot dessa målsättningar.  Bedömningen av hur väl vi på
organisationsnivå har uppnått våra progress markers är kvalitativ. Den görs utifrån de
utvärderingsverktyg som vi använder oss av: baslinjeenkäter, skriftliga utvärderingar,
fokusgruppsintervjuer, administrativa data och journalföring i form av verksamhetsdagbok. 

Nedan redovisar vi vår bedömning av hur väl FUF:s verksamhet samlat har uppfyllt de för
2023 uppsatta progress markers för respektive målgrupp genom att reflektera kring vår
måluppfyllelse och de lärdomar som vi under året har dragit. 

Måluppfyllelse organisationsnivå
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FUF är generellt starka när det kommer till målgruppen studenter och unga. Vi erbjuder
engagemangs-, nätverks- och utbildningsmöjligheter för denna målgrupp vilket årligen
lockar hundratals unga från hela landet – och numera även världen! Under det för FUF
dramatiska året 2023 då vi plötsligt stod i princip utan finansiering i flera månader hade vi inte
möjlighet att ta tillvara på allt det intresse som vi har fortsatt att möta från denna målgrupp,
och de verksamheter som vi lyckades upprätthålla i väntan på finansieringsbesked upplevde
till viss del ett tapp i antal engagerade p.g.a. det förlorade momentum som uppstod. Trots
detta har vi under 2023 engagerat och utbildat ett stort antal studenter och unga i flera delar
av vår verksamhet, och de positiva resultaten har som vanligt inte låtit vänta på sig. En
överväldigande majoritet av deltagarna ur denna målgrupp – oavsett projekt eller program
som de har ingått i – anser att de ökat både sina kunskaper om frågorna, och sitt
engagemang för dem. 

Till exempel bedömer vi att vi har uppnått samtliga punkter för det förväntade resultatet ovan
gällande våra kommunikations- och lokalgrupper. De har använt FUF:s plattformar för att
sprida kunskap och debatt (till exempel i form av texter och sociala medieinlägg). Att de delar
med sig av sin kunskap och sina perspektiv samt lär sig av andra FUF-medlemmar är inbyggt
i engagemanget genom våra möten, utbildningar och träffar då vi alltid har
diskussionsmoment. I kommunikationsgrupperna jobbar vi också mycket med samarbete, till
exempel att skriva artiklar tillsammans och att ge feedback till varandra.  

Även deltagarna i Praktikantprogrammet uppvisar bra måluppfyllelse på samtliga nivåer. Vi
ser en tydlig koppling mellan deltagande i programmet och hur deltagarna delar vidare
nyförvärvad kunskap och bygger nätverk.

Studenter och unga
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Både inom programmet – där dessa välutbildade studenter möts och utbyter idéer, tankar
och kunskap över gränserna för sina respektive studieinriktningar – och på sina
praktikarbetsplatser såväl som privat. Flertalet använder även FUF:s plattformar, deltar i FUF-
verksamhet som inte är en del av Praktikantprogrammet, och inspirerar andra att ta del av,
eller bli en del av, FUF:s verksamhet. 

Även mentorskapsprogrammet innebär ett ömsesidigt utbyte där FUF-medlemmar möts
över generationsgränserna för att dela med sig av kunskap och perspektiv. 

De unga personer som har ingått i FUF:s internationella nätverk Global Peace Hub använder
sällan FUF:s svenska plattformar – däremot den digitala plattform som har byggts för
ändamålet, och givetvis den plattform som FUF som organisation innebär. Deltagarna
återkopplar bland annat att de både fått ökad kunskap och bättre omvärldsförståelse till följd
av det nätverksbygge och kunskapsutbyte som nätverket innebär. Detta menar de har lett till
en ökad känsla av egenmakt i den egna lokala kontexten. 

Vad gäller nivån ”önskvärt resultat” är även den mer eller mindre självuppfyllande i en stor del
av verksamheten som riktar sig till unga och studenter. Exempel på detta är att skribenter i
redaktionen själva tar initiativ till vilka ämnen de vill skriva om (inom FUF:s ramar) och
lokalgruppsmedlemmar självständigt planerar och genomför olika aktiviteter. 93 procent i
kommunikationsgrupperna anser att de har utvidgat sitt nätverk av personer inom global
utveckling under deras FUF-engagemang. De uppger till exempel att de har fått fler
kontakter på Linkedin och att de har lärt känna nya personer med samma intresse för globala
frågor. Siffran är 100 procent i lokalgrupperna. Flera av dem uppger att de har bättre koll på
andra organisationer och att de har lärt känna många likasinnade. 

Andra exempel inkluderar deltagarna i Praktikantprogrammet där 98 procent anger att de
genom programmet fått nya kontakter som kan vara värdefulla i deras framtida karriärer –
främst handledare och kollegor på arbetsplatsen, men även andra FUF-medlemmar. Många
av deltagarna ställer även upp på förfrågningar om att representera FUF i olika sammanhang
– exempelvis på arbetsmarknadsmässor och genom så kallade Instagram take over’s – även
om de relativt sällan tar initiativ till detta själva. 

Även deltagarna i mentorskapsprogrammet och Global Peace Hub anger att de genom
programmen utvidgat sina nätverk. Dessa deltagare tar dock i mindre utsträckning egna
initiativ till verksamhet – med undantag för de som koordinerar mentorskapsprogrammet och
de olika regionala grupperna inom Global Peace Hub. 

På nivån ”idealt resultat” uppger flera av de ideella i kommunikations- och lokalgrupperna att
de har inspirerat andra att engagera sig genom FUF. De anger att de har pratat mycket på
FUF bland klasskompisar och kollegor, delat artiklar och tips på event till personer runt
omkring dem och uppmanat folk att följa FUF i sociala medier. Några har även fått vänner att
engagera sig ideellt i FUF. Detsamma gäller att sprida och använda lärdomar. Några personer
säger så här: 
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I början av 2024 gjorde vi en utvärdering riktad till personer som var aktiva i FUF:s
kommunikations- och lokalgrupper under perioden 2010 till 2022. I den uppgav 87 procent av
de svarande (39 personer) att de har gynnats av att vara ideellt engagerade i FUF, exempelvis
genom att de fick ett breddat nätverk och kompetens inom kommunikation, vilket i många fall
har lett till praktik och jobb. Så här säger några av dem:
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“Jag vet att jag fick mina första jobb pga mitt ideella engagemang inom FUF,
både på grund av föreningens goda rykte, men även då arbetsgivarna vet att

man då besitter vissa kunskaper och erfarenheter.” 

“Ovärderliga kontakter genom FUF:s nätverk! Tacksam!” 

“Att ha varit engagerad i FUF har hjälpt mig att få två praktikplatser, en på Sida
genom FUF:s praktikprogram (när de erbjöd mig praktikplatsen sa de "vi
tyckte det var så bra att du har erfarenhet av kommunikation"), och en

praktikplats i Tanzania på en civilsamhällsorganisation, där de tyckte att det
var bra att jag gått kursen i att inte förstärka fördomar, och att jag hade

erfarenhet av kommunikation och av en civilsamhällsorganisation. Efter att ha
varit aktiv i FUF valde jag också att välja inriktningen politik och

kommunikation i mitt masterprogram som jag läser i environmental science,
eftersom det fått mig att bli mer intresserad av kommunikation och politik
kopplat till globala frågor. Jag har, bl.a. pga mitt engagemang i FUF, valt att

rikta in mig på civilsamhället.” 

“Genom FUF fick jag erfarenhet av att skriva journalistiskt vilket sen ledde till
att jag fick skriva för Läkare Utan Gränsers tidning vilket i sin tur ledde till

mitt nuvarande jobb som innehållsproducent på Läkare Utan Gränser.” 

Även deltagarna i Praktikantprogrammet inspirerar andra att engagera sig genom FUF - både
inom ramen för programmet då de exempelvis ska delta på arbetsmarknadsmässor osv., men
även utanför programmet genom att ställa upp som medverkande i panelsamtal etc. 

I Global Peace Hub är det vissa deltagare som sökt sig till nätverket genom befintliga
deltagare. Att medlemmarna delar information om nätverket i sina respektive kanaler är även
tydligt för oss i de rekryteringsprocesser som vi har haft. Vidare anger många av deltagarna
att de har lärt sig mycket av att ingå i ett globalt nätverk, och att det har påverkat deras sätt
att tänka, och deras inspel på den egna arbetsplatsen.

“Fått en väldigt relevant praktikplats inom insamling och kommunikation,
kunde skylta med tidigare erfarenhet och producerat material.” 

“I ett uppsatsarbete kunde jag hjälpa en annan student med sitt ämne då det
behandlade samma ämnen som vi har jobbat med i lokalgruppen.”



Även detta målområde har påverkats av den osäkra ekonomiska situation vi haft under 2023.
Inte minst för att många yrkesverksamma inom sektorn på ett eller annat sätt påverkats av
regeringens nedskärningar inom biståndet och mycket har varit oklart och oroligt även på
deras arbetsplatser. Vi har därför inte engagerat lika många ur denna målgrupp jämfört med
under förra året. 

Trots detta har vi uppnått förväntade resultat på det här området bland dem vi ändå
engagerade och nådde. Yrkesverksamma deltar i verksamheten till exempel som
medverkade i bokklubben, handledare inom Praktikantprogrammet, mentorer i
mentorskapsprogrammet, talare på seminarium, eller experter inom Global Peace Hub. Stora
personalresurser har gått åt till att hantera den osäkra ekonomiska situationen vilket även har
påverkat den verksamhet vi har finansiering för, till exempel så har inte lika många
gästskribenter skrivit för Utvecklingsmagasinet som tidigare. Under 2023 skrev ett tiotal
yrkesverksamma texter jämfört med trettiotalet året innan.

Vi har även lyckats uppfylla våra önskvärda resultat för den prioriterade målgruppen
yrkesverksamma. Gruppen deltar i och driver verksamhet ideellt, till exempel genom
bokklubben eller genom att skriva texter för Utvecklingsmagasinet. När det gäller att
använda sig av FUF:s plattform så gör bland annat gästskribenter och paneldeltagare på
seminarier det, men när det gäller till exempel mentorskapsprogrammet så är inte den
kopplingen lika självklar. Bedömningen är att majoriteten av mentorerna är frånkopplade från

Yrkesverksamma inom globala frågor,
sakkunniga och experter på globala frågor 
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FUF, men några uppger ändå att de engagerat sig utöver rollen som mentor till exempel
genom att följa FUF på sociala medier och via nyhetsbrev, eller att de deltagit vid något
seminarium. 

Måluppfyllelsen på den ideala nivån har vi delvis uppnått. Om en skribent skriver en text för
Utvecklingsmagasinet är det till exempel vanligt att hen delar denna i sina egna sociala
medier. Likaså delar ofta talare filmen från seminariet efter sin medverkan. Även bland
mentorerna uppger tre fjärdedelar att de även inspirerat andra att bli mentorer. Vi har också
haft en “kampanj” där olika personer varit ambassadörer för Utvecklingsmagasinet genom att
stå upp för vikten av oberoende information. Detta är ju i allra högsta grad att verka som en
ambassadör för FUF, även om vi hade önskat att förutsättningarna för detta engagemang
varit något annat än att kämpa för FUF:s överlevnad. 

Om måluppfyllelsen varit god gällande att verka som en ambassadör för FUF, har den varit
mindre god gällande att tillämpa förvärvade lärdomar i sitt arbete. Huruvida yrkesverksamma
lär sig nya saker genom sitt engagemang i FUF varierar beroende av verksamhet. För
handledare i Praktikantprogrammet handlar de personliga lärdomarna främst om nya
perspektiv och arbetsmetoder som praktikanterna kommer med till arbetsplatsen. En
handledare uttryckte det som att praktikanter tillför “nytt friskt blod i gruppen som ser på
saker utifrån”, vilket bidrar till reflektion och ifrågasättande av att göra saker som de alltid
gjort innan. Vissa lyfter också att de genom sin praktikant lärt sig mer konkreta saker, så som
ett nytt digitalt verktyg eller kunskap inom en viss tematik. De yrkesverksamma som bidrar till
Utvecklingsmagasinet har sällan lärt sig något nytt eftersom de som yrkesverksam expert
ofta redan är mycket kunnig inom sitt område. Inom seminarieverksamheten har många
yrkesverksamma deltagit på event under året och i våra utvärderingar uppger 96 procent av
seminariebesökarna att de lärt sig nya saker under seminariet.  

En person i bokklubben har dock haft nytta av sina nya lärdomar på detta sätt:  

                    “Ja, leder en grupp om klimatkrisen i Uppsala. Har stor nytta av 
                                                        bokklubbens arbete.” 

Inom mentorskapsprogrammet är måluppfyllelsen gällande detta bättre. Omkring 75 procent
av mentorerna uppger att de lärt sig något nytt eller fått ett nytt perspektiv som hjälper i
arbetsroll. Men det har kanske främst handlat om inspiration och reflektion, snarare än
konkreta lärdomar. 
 
Sammantaget kan man säga att målet om att sprida och använda lärdomar från FUF:s
verksamhet i sitt arbete har blivit uppfyllt. 
 
Mycket har varit mörkt under året, men samtidigt har medlemmar och personer som är lojala
med FUF av olika skäl under året delat våra inlägg om hur neddragningarna drabbat FUF och
många gånger i samband med det nämnt hur mycket FUF betytt för dem för att utvecklas
som yrkesperson. Det måste ju om något anses vara att “inspirera andra att engagera sig i
FUF” och har varit en ljuspunkt i mörkret. 
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Även här har verksamheten påverkats av den ekonomiska situationen, men trots detta har vi
för den prioriterade målgruppen haft förhållandevis god måluppfyllnad.  

När det gäller förväntade resultat på detta område handlar det om samverkan med andra
organisationer på det ena eller andra sättet. Inom den ofinansierade seminarieverksamheten
har 13 samarbeten skett med andra organisationer. Detta är många färre än vanligt: under
2022 hade vi 57 organisationssamarbeten inom seminarieverksamheten. Vi har haft ett
trettiotal organisationer som deltagit i Praktikantprogrammet som därmed samverkar med
FUF då de deltar vid handledarträffar och i kommunikation kring Praktikantprogrammet. Även
andra organisationer samverkar genom att till exempel vara talare vid våra populära
karriärseminarier. Inom GPH har organisationssamarbeten skett när kapacitetsstärkande
arrangemang anordnats, till exempel höll Scouterna en workshop om klimatförändringar för
GPH deltagare. 

Vi har under 2023 ingått partnerskap med andra organisationer inom vår sektor, vilket är det
mål vi satt upp på den önskvärda nivån. Dessa partnerskap har bestått av att andra
organisationer deltar aktivt i FUF verksamhet, till exempel genom att bidra till innehåll i FUF:s
digitala kanaler.  Till exempel Läkarmissionen och Afrikagrupperna tog under året kontakt
med FUF och medverkade senare i videointervjuer och i skrivna reportage. Inför Almedalen
var det flera andra organisationer som kontaktade oss för att boka in intervju – till exempel
Fair Action och ICLD. Detta betyder att de ser FUF som en viktig plattform för att nå ut.

Andra civilsamhällesorganisationer och organisationer
inom politiken vilka har koppling till globala frågor  
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Flera organisationer har också skrivit debattartiklar till magasinet, däribland fyra
civilsamhällesorganisationer och representanter för två politiska partier. Även Global Peace
Hub har deltagit i nätverk såsom the Global Coalition on Youth, Peace and Security och
Sveriges 2250-nätverk, och har därigenom startat en dialog om potentiella samarbeten. 

Att vi blir kontaktade för att andra organisationer vill samarbeta med oss är förmodligen
resultatet av det gedigna nätverk och goda rykte som FUF:s byggt upp under åren. Detta år
har vi inte haft möjligheten att vara proaktiva när det gäller samverkan med andra
organisationer utom möjligtvis när det gäller aktiviteter kopplade till förändringarna inom
biståndet. Som tidigare nämnt har vi, tillsammans med andra organisationer, skrivit flertalet
artiklar under året för att debattera och lyfta situationen om neddragningarna inom biståndet i
svensk media - både genom debattartiklar signerade FUF och genom att låta oss intervjuas
om de konsekvenser som regeringens politik får. Ett område där vi varit mer aktiva till
samverkan är just att ta kontaktmed andra organisationer och institutioner för debattartiklar.
Här har vi även nått ut till för oss delvis nya samarbetspartners. 
 
När det gäller de ideala målen så uppfyller vi dessa delvis för målgruppen. Att en annan
organisation blir ambassadör för FUF kan handla om att den blir FUF-supporter eller på annat
sätt inspirerar andra organisationer att interagera med FUF. Inom Praktikantprogrammet
rekommenderar handledare gärna programmet till andra organisationer. Men det betyder
inte alltid att man tar del av FUF:s övriga verksamhet. Enbart ett fåtal handledare uppger i
utvärderingar att de även deltar vid övriga seminarier arrangerade av FUF, läser artiklar i
Utvecklingsmagasinet, prenumererar på nyhetsbrev och följer FUF i sociala medier. Ett fåtal
inspirerar andra att engagera sig i FUF eller inspirerar andra att ta del av det material som FUF
producerar genom att till exempel dela nyheter och events samt genom att tipsa unga om
Praktikantprogrammet. Ett annat exempel på när vår kompetens använts i en annan
organisations verksamhet är att vi blev tillfrågade att vara jury i en novelltävling. Men
generellt är det ganska svårt att veta huruvida lärdomar från FUF:s verksamhet används på
sikt inom organisationen eftersom det är svårt att följa upp all den kunskap som sprids och
framförallt mäta vilken effekt den får. 
 
När det gäller området FUF-supportrar så är detta något vi har arbetat ganska hårt på under
året på grund av den osäkra ekonomiska situationen. Det har gett resultat då ett par stycken
organisationer har tillkommit som FUF-supportrar, men tyvärr har vi även tappat flera
supportar med hänvisning till neddragningarna inom biståndet.  
 
Sammantaget kan vi konstatera att det har varit väldigt svårt att utveckla verksamheten under
de förutsättningar som rått 2023. Vi har absolut lyckats hålla en acceptabel nivå av
verksamhet igång och har därför uppnått många av de mål vi satt upp. Men det har varit allt
utom ett normalt år och under bättre förutsättningar hade verksamheten kunnat utvecklas
istället för att försöka räddas och upprätthållas. 
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Nedan följer lokalgruppernas verksamhetsberättelser för 2023. 

Linköping (endast aktiva under vårterminen 2023)  

Under vårterminen arbetade FUF Linköping med att strukturera upp lokalgruppen. Vi
påbörjade ett arbete med att utforma stadgar, och höll diskussioner kring vilka roller vi vill ha i
lokalgruppen. Vidare arbetade vi med att fördela arbetsuppgifter till respektive roll. Efter en
mässa för statsvetare och nationalekonomer i Linköping kontaktade också lokalgruppen nya
potentiella medlemmar.  

Vi avslutade vårterminen med att anordna en Zoom-föreläsning om hur
gräsrotsorganisationer arbetar för kvinnors rättigheter på den indiska landsbygden.
Föreläsningen hölls av Josefine Nilsson och Amanda Ömar , som genomfört fyra månaders
praktik på organisationen Grameena Mahila Okkuta i Indien.  

Göteborg (endast aktiva under vårterminen 2023) 

Under terminen genomförde FUF Göteborg ett externt event, tre interna träffar samt några
enklare möten med planering och diskussioner relaterade till lokalgruppen. Vårt externa
event var en föreläsning som hölls av vår medlem Josef Martinsson tillsammans med
Palestinagrupperna. Föreläsningen bestod av en del som handlade om bakgrunden till
konflikten mellan Israel och Palestina, och en ytterligare del som hade fokus på Josefs
personliga upplevelser som volontär i Palestina. Under lokalgruppens interna event kollade vi
tillsammans på dokumentärer med fokus på bland annat El Salvador, Polen och Förenade
arabemiraten. Efteråt diskuterade och reflekterade vi kring dokumentärernas innehåll. Ett
ytterligare internt event vi hade var att spela brädspel tillsammans med fokus på att belysa
situationen för internflyktingar. 

Stockholm Södra 

Vårterminen 

Under terminen bildades en ny styrelse för FUF Stockholm Södra och både eventgruppen
och PR-gruppen fick nya teamledare. Vi fick nya engagerade medlemmar i båda grupperna.
Terminen var i övrigt fullspäckad med planering, evenemang och inlägg på Instagram, vilket
resulterade i en betydande milstolpe med 507 följare på plattformen.  

Terminens första event, Women in Power, arrangerades av PR-gruppen och eventgruppen
och var en framgångsrik lansering av PR-gruppens digitala magasin.  

BILAGOR

Bilaga 1. Lokalgruppernas verksamhetsberättelser 2023
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Eventet bestod av ett panelsamtal med kvinnor från Plan International Sweden, WaterAid
Sweden, Folke Bernadotte Academy och Amnesty International Sweden.

Magasin: Women in Power 

Det andra evenemanget, Kampen för utbildning i Afghanistan, var ett panelsamtal om
kvinnors och flickors rätt till utbildning. Det hade paneldeltagare med personliga kopplingar
till Afghanistan samt representanter från Unescorådet, Sida, FBA och den svenska
ambassaden i Kabul. 

Dessutom genomförde PR-gruppen fem "Thursday Takeovers" på FUF Stockholm Södras
Instagramkonto under terminen, då personer som arbetar eller praktiserar inom globala
frågor fick ta över kontot för en dag. FUF och FUF Stockholm Södra deltog även på
Järvaveckan, där vi delade ut informationsmaterial om FUF och nätverkade med massa
människor.  

Höstterminen 

Vi började höstterminen med en infoträff i september för att välkomna både nya och gamla
medlemmar och för att, tillsammans med styrelsen, diskutera upplägget för terminen. Kort
därefter fick vi de tråkiga nyheterna att FUF:s lokalgruppsverksamhet skulle pausas och då
fick vi planera om samt samarbeta för att snabbt genomföra våra resterande events. I
december genomförde eventgruppen ett event med en kombination av ett mingel och
avslutning innan terminens slut, vilket blev lyckat. Det handlade om att informera
medlemmarna om vilka karriärsmöjligheter som finns inom globala utvecklingsfrågor, som
yrkesverksamma inom detta fick svara på.  

Under hösten har Stockholm Södras studiegrupp gått på föreläsningar hos Concord, besökt
den etiopiska och chilenska ambassaden samt besökt Läkare utan gränser. 
Utöver detta började styrelsen diskutera om att eventuellt starta en egen förening efter
årsskiftet 2023/2024 vilket många medlemmar var intresserade av, och därav arbetade
styrelsen med att genomföra detta. 
 
Uppsala 

Vårterminen 

Under vårterminen var det fullt upp för vår lokalgrupp. Vi inledde året med intensiv planering
inför flera event. Det första gick av stapeln den 2 mars där två tidigare praktikanter på FN-
förbunden i Georgien respektive Armenien bjöd in till föreläsning om deras erfarenheter. I
mitten av mars anordnade vi en klädbytardag tillsammans med Gotlands nation för att belysa
klädindustrins påverkan på klimat- och miljö och inspirera till nya konsumtionssätt. Det var
mycket lyckat och vi ser gärna ett liknande samarbete i framtiden! 
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I slutet av mars var det dags för vårt största event för terminen där vi bjöd in flera kompetenta
talare för att diskutera hållbart jordbruk. Det var första gången som vi själva modererade ett
samtal vilket var väldigt lärorikt och samtalet blev mycket intressant och belyste många
aspekter. Sist men inte minst arrangerades en digital föreläsning tillsammans med FUF
Jönköping där två praktikanter fick dela med sig av sina erfarenheter från utvecklingsarbete
på landsbygden i södra Indien.

Utöver de anordnade evenemangen medverkade lokalgruppen på karriärsdagen i Uppsala i
maj samt hade ännu en bokklubbskväll där vi fick återberätta och diskutera olika böcker vi
läst. 
 
Höstterminen 

Terminen började med att en ny ledningsgrupp tillsattes. Därefter har vi arrangerat interna
och externa events och samarbetat med andra organisationer. I september höll vi en infoträff
för nya medlemmar, och några veckor senare en föreläsning av Alhassan Mohamed om
situationen i Sudan. Föreläsningen hölls över Zoom och genomfördes i samarbete med FUF
Jönköping. Några veckor senare hade vi en kulturkväll på Café Leoparden då vi diskuterade
böcker, poddar och filmer. I november anordnade vi en klädbytardag i samarbete med
Gotlands nation. Utöver klädbyte anordnades en tipsrunda med hållbarhet/konsumtionstema
för att i linje med aktiviteten även sprida kunskap och koppla ämnet till en av FUF:s främsta
frågor: hållbarhet. I november höll vi även en föreläsning av juristen Henrik Carlborg från
Palestinagrupperna om folkrätten i Palestina. Den var mycket informativ och uppskattad.
Terminens sista evenemang var en workshop i samarbete med Svenska freds och Sensus.
Ämnena som berördes var fred, utveckling och säkerhet.  

Under terminen har vi även försökt bli en egen förening, vilket tyvärr inte kunde genomföras
på grund av att FUF:s lokalgruppsverksamhet ska pausas. Men nästa termin kommer
antingen detta eller ett liknande projekt att återupptas. FUF Uppsala kommer att finnas kvar i
någon form, men vi vet ännu inte hur. Det har varit en intensiv och informativ höst med många
givande samarbeten och nya engagerade. Våra evenemang har tagit många olika former och
berört många olika ämnen, och vi ser fram emot en vårtermin i samma anda! 
 
Jönköping 

Vårterminen 

I februari beslöt vi oss för att ta in fler aktiva medlemmar i lokalföreningen. Detta gjorde vi
först genom att stå på Jönköping Universitys välkomstmässa för nya studenten på skolan. Där
delade vi ut informationsblad, bjöd på godis och goda samtal samt lockade nya medlemmar
till lokalgruppen. Det blev lyckat och många nya studenter visade intresse för FUF och vad vi
står för.  
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Efter denna rekrytering anordnade vi vårt första interna veckomöte med alla medlemmar och
pratade om vad de förväntade sig av föreningen samt om de hade några idéer. Alla var
intresserade och kom med goda råd. Dessa veckomöten fortsatte sedan varje torsdag. Mot
våren hade vi vårt första interna event med de aktiva medlemmarna – då vi spelade spel, åt
pizza och helt enkelt jobbade på the team spirit. Sedan närmade sig terminen sitt slut och vi
planerade ihop vårt första externa event – ett seminarium som hölls av Josefin och Amanda
ifrån svalorna Bangladesh/Indien. Detta event var ett samarbete med FUF Uppsala och vi
skötte planeringen och genomförandet tillsammans. 

Höstterminen 

FUF Jönköping är både en lokalgrupp under FUF och en studentförening under Jönköping
University. Terminen började med att vi deltog på Jönköping Universitys Welcome fair där vi
träffade många nya studenter. Vi anordnade sedan ett FUF välkomstmingel för potentiellt nya
medlemmar i Jönköping University som skedde på plats. Fortsättningsvis har vi haft många
interna möten i styrelsen för att planera och diskutera. Sedan hade vi ett event med FUF
Uppsala om klimatkrisen i Sudan med Alhassan Mohamed, föreläsningen var online med folk
som närvarade på plats och online.  

Terminens stora utmaning bestod av att hitta nya medlemmar till lokalgruppen, även om vi
deltog på event i början av terminen var det svårt att hitta nya medlemmar. På Jönköping
universitets Student Welcome Fair träffade vi många som var intresserande av FUF men det
var det svårt att få folk att engagera sig mer långsiktigt. En viktig lärdom som vi från styrelsen
i Jönköping tar med oss för framtida event är att dubbelkolla saker när event planeras
tillsammans med exempelvis talare, någonting som verkar självklart för en person kanske inte
är det för någon annan. En ytterligare utmaning inom styrelsen var att fördela arbetsuppgifter
mellan oss, speciellt eftersom vi blev färre som engagerade oss i föreningen. 
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Titel på tillfälle *(L) = Arrangerat av
lokalgrupp  (E) = Arrangerat av

Eventgrupp Ingen kommentar =
arrangerat av FUF:s kansli och/eller

styrelsen  

Medverkande (namn och
organisation) 

Medarrangör

24/1 Ny svensk biståndspolitik -
Samtal med statssekretare Diana
Janse 

Diana Janse, statssekreterare
Utrikesdepartement, 
Lennart Wohlgemuth, FUF 

1/2 Mest utsatt, minst inkluderad –
Vad kan du göra? 

Rebekkah Krebs, MyRight,
Fanny Persson Jaunzems,
FUF 

MyRight 

1/2 CV-workshop 
Monica Amante, ST,  
Ronja Bäckström, FUF 

1/2 (L) Föreläsning om utlandspraktik
med Svenska FN-förbundet 

Elin Malmqvist och Pauline af
Ekenstam, tidigare
praktikanter på FN-förbundet 

Föreningen
Samhällsvetar
na 

8/3 (L) Lanseringsevent för
magasinet Women in power  

Anna Grauers, Plan
International,  
Anna Nilsdotter, WaterAid
Sverige, 
Essraa Hussein, Folke
Bernadotteakademin, 
Lena Arvidson, Amnesty
International Sverige 

Bilaga 2. Genomförda seminarier och events 2023
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Titel på tillfälle *(L)= Arrangerat av
lokalgrupp  (E)=Arrangerat av

Eventgrupp Ingen kommentar =
arrangerat av FUF:s kansli och/eller

styrelsen  

Medverkande (namn och
organisation) 

Medarrangör

12/3 (L) Clothes Swapping Day FUF Uppsala

14/3 (L) Föreläsning: Personliga
upplevelser från Palestina 

Josef Martinsson, FUF
Göteborg 

27/3 (L) Jordbruket och framtiden:
hållbara metoder och global
försörjning 

Malin Beckman och  
Karolin Andersson från SLU,
Gloria Jimwaga,
Afrikagrupperna, 
Max och William Whitman,
föreningen Ultuna
Permakultur, 
Ann-Helen Meyer von
Bremen, journalist. 

18/4 (E) Utmaningar för urfolk – från
Sápmi till Latinamerika 

Kerstin Andersson, Amnesty
Sápmi,  
Carmen Blanco Valer,
Färnebo folkhögskola,  
Jan Bjerninger, Föreningen
för Demokrati och Mänskliga
Rättigheter i Nicaragua
(NicaDem), 
Sandra Lopez, eventgruppen
FUF 
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Titel på tillfälle *(L)= Arrangerat av
lokalgrupp  (E)=Arrangerat av

Eventgrupp Ingen kommentar =
arrangerat av FUF:s kansli och/eller

styrelsen  

Medverkande (namn och
organisation) 

Medarrangör

10/5 Karriärseminarium: Vägarna till
utvecklingsjobben 

Marlene Björnfot, Impactpool,
Mërgim Tahiri, UNHCR, 
Sham Abdurahim, praktikant
Kommissionär Ylva
Johanssons kabinett,  
Niusha Khanmohammadi,
Konstnärsnämnden,  
Ludvig Öhrling,
Diplomatprogrammet,
Utrikesdepartementet 

16/5 (L) Kampen för utbildning i
Afghanistan 

Fatemeh Khavari, Ung i
Sverige och författare av
boken “Jag stannar till slutet”,
Anna-Karin Johansson,
Svenska Unescorådet, 
Lucy Andrade, Afghanista
nenheten Sida, Enayat Adel,
FBA,  
Zuhra Sahar, tidigare svenska
ambassaden, UNICEF och
UNESCO i Afghanistan 

22/5 Konsekvenser av president-
och parlamentsvalen i Turkiet 

Michael Sahlin, Kungliga
Krigsvetenskapsakademien
och Stockholms
internationella
fredsforskningsinstitut (Sipri), 
Emma Bouvin, Dagens
Nyheter, 
Aras Lindh, Utrikespolitiska
institutet 

Svenska
Europarörelse
n 

23/5 (E) A conversation about female
genital mutilation and gender
equality 

Charity Resian,
Läkarmissionen 

LM
International 
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Titel på tillfälle *(L)= Arrangerat av
lokalgrupp  (E)=Arrangerat av

Eventgrupp Ingen kommentar =
arrangerat av FUF:s kansli och/eller

styrelsen  

Medverkande (namn och
organisation) 

Medarrangör

24/5 (L) Erfarenheter från praktik hos
Grameena Mahila Okkuta (GMO) på
den indiska landsbygden 

Praktikanterna Josefine
Nilsson och Amanda Ömar 

25/5 (L) Fighting for Women’s Rights:
Our Experience as interns at Svalorna
in Rural India 

Josefine Nilsson och Amanda
Ömar, Svalorna Indien
Bangladesh 

14/9 Ingen bryr sig om klimatet 

Johan Rockström, Potsdam
institute for climate research
institute, 
Eva Svedling, Global
Utmaning 

1/10 Bistånd i världen idag - vad, var,
hur och varför?  

Anna Blücher, FUF Rädda Barnen 

4/10 Global Democratic Backslide:
How to reverse the trend 

Maria Kalingas Ruin, FUF 
Hardy Merriman, The
International Center of
Nonviolent Conflict (ICNC) 
Fyra GPH-deltagare
(representant från Indien,
Guatemala, Filippinerna och
Jordanien). 

5/10 (L) Climate Crisis and Conflict in
Sudan 

Alhassan Mohamed,
klimataktivist 
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Titel på tillfälle *(L)= Arrangerat av
lokalgrupp  (E)=Arrangerat av

Eventgrupp Ingen kommentar =
arrangerat av FUF:s kansli och/eller

styrelsen  

Medverkande (namn och
organisation) 

Medarrangör

12/11 (L) Klädbytardag med Gotlands
nation 

FUF Uppsala 
Gotlands
nation 

12/ 11 Perspectives on Climate
Change  

Cecilia Wesslén 

21/11 (L) Folkrätten i Israel och
Palestina 

Henrik Carlborg,
Palestinagrupperna 

Palestinagrupp
erna 

5/12 (L) Workshop: fred, säkerhet och
utveckling 

Elsa Ewert, retorik- och
statsvetarstudent, Uppsala
universitet.  
Linnea Petersson, Svenska
freds- och
skiljedomsföreningen 

Svenska freds
lokalgrupp
Uppsala 

6/12 Karriärseminarium: Vägarna till
utvecklingsjobben 

Ashley Farber, ZeroMission,
Elin Prestgaard, Diplomat
Communication,  
Isadora Bennet Snickars,
Diplomatprogrammet,
Utrikesdepartementet,  
Malin Myrhage, Sida,  
Ayla Oom, Sustainergies 

7/12 Kina och det geopolitiska
maktspelet 

Börje Ljunggren, Kina-
kännare 
Rolf Carlman, FUF 

59



Titel på tillfälle *(L)= Arrangerat av
lokalgrupp  (E)=Arrangerat av

Eventgrupp Ingen kommentar =
arrangerat av FUF:s kansli och/eller

styrelsen  

Medverkande (namn och
organisation) 

Medarrangör

9/12 (L) Mingel med
yrkesverksamma inom globala frågor 

FUF Stockholm Södra 

20/12 Biståndet 2024: Nytt kapitel,
ny(tt) Sida? 

Jakob Granit, Sida  
Lennart Wohlgemuth, FUF  
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Kvantitativa  
indikatorer  

Seminarier och
evenemang 

Resultat för 2023
  

Kommentar 
  

Antal seminarier 
och event 26

Varav 14 arrangerades av FUF:s
lokalgrupper. 

Antal deltagare och
medverkande 710

Varav 468 personer som deltog på
fysiska seminarium på plats och 242
deltagare online.  

Antal videovisningar
1125

Inkluderar visningar på Youtube och
Facebook. Siffran inkluderar alltså både
personer som har sett seminarierna live
och i efterhand (hittills). 

Antal organisations-
samarbeten för
event verskamheten

13

Antal deltagare som
ansågs sig ha ökat
sin kunskap om
ämnet som
behandlades

98 %

Andel deltagare som
ansåg seminariet
höll god kvalité

98 %

1. Seminarier och evenemang
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Kvantitativa 
indikatorer  

Praktikant-
programmet

Resultat
för 2023 

(mål)
Kommentar

Antal praktikanter
som gjort praktik

76 (80)

Vi tappade ett par platser under vårterminen,
men la oss medvetet på en lägre nivå med tanke
på den osäkra finansieringen. Sett över hela
programperioden så låg vi dessutom plus (totalt
mål för 2020-2023 var 320 praktikanter och vi
uppnådde 326). 

Antal informations-
tillfällen 

7 (10)
Begränsade resurser och ovissheten framåt
gjorde att detta nedprioriterades.  

Antal kompetens-
utvecklingstillfällen

  11 (8)
  

Utöver de elva obligatoriska
kompetensutvecklingstillfällena erbjöds även
flertalet frivilliga utbildningstillfällen (ex. med
Stoppa Funkofobin), studiebesök på War Child
och Sida, CV-workshop och flertalet after works. 
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Kvantitativa  
indikatorer  

Utbildning och
fortbildning

Resultat för 2023 Kommentar

Antal utbildnings-
tillfällen   

19

Antal utbildningstillfällen under 2023
(innefattar utbildningar för
kommunikations- och lokalgrupper
samt redaktionsmöten).  

Antal unika vidare-
informatörer

108
74 i lokalgrupperna, 13 i redaktionen, 10
i SoMe, 3 i event och 8 FUF-
korrespondenter.  

Andel deltagare som
anser att de ökat sin
kunskap om globala
frågor genom
engagemang i FUF

100%
Kommunikationsgrupperna: 100%  
Lokalgrupperna: 100% 

3. Utbildning och fortbildning
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Kvantitativa  
indikatorer  

Digitala kanaler
Resultat för 2023 

(mål)
  

Kommentar 
  

Antal prenumeranter
på nyhetsbrevet
Omvärldsbevakning

2 613
 (2 500)

Resultatet avser antal prenumeranter
vid årets slut.  

Antal prenumeranter
på inbjudningar till
event

3 199 (N/A)
Resultatet avser antal prenumeranter
vid årets slut.  

Antal användare på
hemsidan

136 552

Användare alltid betraktas som unika
webbläsare. En person kan besöka en
webbplats i flera olika webbläsare på
olika enheter. Att 10 000 användare
besökt webbplatsen innebär inte att 10
000 personer har besökt den. Så tänk
alltid unika webbläsare när det står
användare. 

4. Digitala kanaler
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Bilaga 4. Medlem i FUF

FUF är en medlemsbaserad förening där verksamheten skapas av och för föreningens
medlemmar. I slutet av 2023 hade vi 1 184 medlemmar, vilket är färre än vid samma tid
föregående år (1 333). En stor del av antalet medlemmar kommer fortsatt från personer som
vill ansöka om praktik via FUF:s populära Praktikantprogram. Dock ser vi att flertalet av dessa
inte stannar kvar efter ett år genom att förnya sitt medlemskap. Samma sak gäller unga
personer som har varit engagerade i exempelvis våra lokalgrupper – de avslutar ofta sitt
medlemskap samtidigt som de avslutar sina engagemang. 

Nyckeltal 2023:

Antal medlemmar vid årets slut 1 184

Antal ordinarie medlemmar vid årets slut  232

Antal studerande medlemmar vid årets slut 952
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Anna
Blücher, 
Ordförande 

Anna Blücher jobbar som policyrådgivare på ForumCiv med fokus på opinions-
och påverkansarbete inom biståndspolitik och Agenda 2030. Anna har en
kandidatexamen i utvecklingsstudier från Lunds universitet och en master i
statsvetenskap och internationella relationer från Stockholms universitet. Hon
har gjort praktik för Individuell Människohjälp i Nepal och på CONCORD
Sverige. Anna har varit aktiv i FUF sedan 2012, bland annat som skribent för
FUF-bladet, i Almedalsredaktionen och i yrkesnätverket Young Professionals.
Anna har varit ledamot av FUF:s styrelse sedan 2014.

Rolf Carlman, 
Vice
ordförande 

Civilingenjör, maskinteknik, KTH samt nationalekonomi vid Stockholms
universitet. Arbetat med utvecklings- och biståndsfrågor sedan mitten av 70-
talet. FN:s regionala kommission för Västasien, UNESCWA, Beirut;
Forskningsstudie i Jemen 1978. Sedan 1980 arbetade Rolf bl.a. som
programchef och t.f. myndighetschef för SAREC – Styrelsen för u-
landsforskning och på SIDA/Sida som chef för energisektionen, avdelningschef
för avdelningarna forskningssamarbete, infrastruktur och ekonomiskt
samarbete samt verksamhetsstyrning. Utlandsstationeringar som
industrihandläggare vid ambassaden Hanoi, chargéd’affaires i Laos, chef för
Svenska Institutet i Alexandria samt i Jerusalem som chef för biståndet till
Västbanken/Gaza. Tidigare styrelseuppdrag i Medicinska Forskningsrådet,
Swedfund, Svenska UNESCO-rådet samt f.n. i Hand-in-Hand, Sverige. Sedan
pensioneringen projektuppdrag för bl.a. Sida. FUF-ordförande 2013-2018. 

Lennart
Wohlgemuth,
Ledamot 

Lennart var senast gästprofessor i Afrikakunskap med speciell inriktning på
svensk och europeisk biståndspolitik vid School of Global Studies, Göteborgs
universitet. Tidigare arbetat som direktör för Nordiska Afrikainstitutet i Uppsala
1993 -2005 och i 28 år på Sida, sju år som chef för sektoravdelningen och sju år
som chef för undervisningsbyrån. Ledamot i FUF:s och Europarörelsens
styrelser och senior rådgivare för Global Utmaning. 

Petrea Defruit
Ledamot 

Petrea har arbetat som kommunikationskonsult i över 20 år med
uppdragsgivare från näringsliv, organisationer, myndigheter och andra
samhällsaktörer. De senaste åren har hennes uppdrag ofta handlat om digital
transformation. Intresset för globala utvecklingsfrågor kommer från hennes
stora intresse för människor, vår omvärld och alla individers lika rätt till trygghet,
vård och utveckling. Petrea är sedan många år engagerad i olika
utvecklingsprojekt, bland annat i en nystartad NGO i Tanzania med syfte att
skapa en modell för stöd till människor som hamnat utanför det sociala
nätverket.

Bilaga 5. Styrelse och kansli 2023  

Styrelse
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Karl 
Fahlvik,
Ledamot

Karl, men alltid kallad Kalle, läser för närvarande sitt andra år på en master inom
international development på Sciences Po, Paris, med fokus på diplomati och
hållbar utveckling. Han tog sin kandidat på Malmö universitet inom mänskliga
rättigheter och Mellanöstern. Vid sidan av sina studier har han också arbetat
med internationella skattefrågor på Organisationen för ekonomiskt samarbete
och utveckling (OECD) på det kapacitetsbyggande initiativet Tax Inspectors
Without Borders mellan OECD och FN:s utvecklingsprogram (UNDP). Kalle kom
in i FUF genom sitt grundande och engagemang i lokalgruppen FUF Malmö
som han ledde under 1,5 år och har suttit i FUFs nationella styrelse i två år. I det
privata är han en stor förespråkare för snabbkaffe, smågodis och balkonger utan
duvor.

Pelle
Persson, 
ledamot

Civilingenjör, väg och vatten och stadsbyggnad, KTH, samt gjort lumpen på
Sandöskolan. Arbetat med utvecklings- och biståndsfrågor sedan början av
1980-talet, för UN-Habitat i Mozambique, Världsbanken i Washington och på
Sida. Har tidigare varit chef för energisektionen, transportsektionen och
urbanenheten på Sida. Har varit utlandsstationerad som infrastruktur-
handläggare vid ambassaden i Dar es Salaam, samt i Windhoek och Sarajevo
som chef för biståndet till Namibia respektive Bosnien & Herzegovina. Har
styrelseuppdrag i Action Aid.

Jenny
Grenander,
Ledamot 

Jenny arbetar som Rekryteringschef på Akademikerförbundet SSR med
strategiskt ansvar för förbundets medlemsutveckling och
medlemserbjudanden. Tidigare har hon jobbat som HR-chef på Svenska
Afghanistankommittén (SAK). Hon är utbildad personalvetare och har erfarenhet
från olika ideella uppdrag inom föreningslivet.

Lena Martens
Kalmelid,
Ledamot

Lena har arbetat med bistånd i fält, för We Effect och Vi-Skogen i södra och
östra Afrika, och tidigare, i slutet av nittiotalet, för Afrikagrupperna i
Mozambique. Hon har också suttit i Afrikagruppernas styrelse, mellan 2000 och
2011, och de sista tre åren var hon ordförande. Nu gör hon en andra sejour i
samma styrelse. Hon kom tillbaka till Sverige 2020, och började då arbeta för
Naturskyddsföreningen, inte inom det internationella programmet utan med
lokalt engagemang i Sverige.

Julia Carlzon,
Ledamot

Julia har en kandidatexamen i mänskliga rättigheter från Enskilda Högskolan i
Stockholm, och jobbar som kommunikatör på Oxfam Sverige. Förutom hennes
engagemang och arbete inom mänskliga rättigheter har hon ett stort intresse i
musik och frilansar så ofta hon hinner. Hennes största hjärtefråga är just företags
ansvar för mänskliga rättigheter. Hon har sedan 2020 varit engagerad i frågan för
en EU-lagstiftning på området, däribland inom Amnesty Business Group
Stockholm och Fair Actions nätaktivister, och själv skrivit en debatterande text
om varför företags ansvar är så viktigt, publicerad i FUF:s antologi hösten 2022.
Förutom företags ansvar brinner hon för urfolksrätt, inte minst samernas
rättigheter i Sverige och urfolken i Sydamerika.
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Under året har följande personer jobbat på FUF: Anna Sjöberg Tibblin, Isabella Axelsson, Lena
Östman, Alice Mutambala, Ronja Bäckström, Jenny Axelsson, Maria Kalingas Ruin, Karin
Klerby Blomqvist, Fanny Persson Jaunzems och Axel Selin.

Kansli
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Johanna har en masterutbildning inom utvecklingsfrågor och
projektledning och jobbar som policyrådgivare vid Plan Internationals
EU kontor i Bryssel. Tidigare har hon bland annat praktiserat vid Sveriges
Generalkonsulat i Istanbul där hon bidrog till Utrikesdepartementets
arbete för att stötta det turkiska civilsamhället i linje med strategin för
Sveriges reformsamarbete med västra Balkan och Turkiet. Hon var
bland annat styrelseledamot i Lunds Utrikespolitiska Förening och vice-
ordförande samt kommunikationsansvarig i Malmö FN-förening. Det var
sedan under hennes masterprogram då hon studerade
utvecklingsfrågor att hon blev aktiv inom FUF Lunds lokalgrupp, där hon
var med och anordnade föreläsningar och skrev för
Utvecklingsmagasinet, fram tills hon koordinerade gruppen under en
termin.

Johanna
Caminati
Engström,
Ledamot



Föreningen för Utvecklingsfrågor, FUF, är en politiskt
och religiöst obunden ideell förening. Vårt syfte är att

informera och skapa diskussioner om global
utveckling och Sveriges roll i världen. Vi vill bidra till
kunskap, debatt och engagemang för en rättvis och

hållbar värld

FUF vill sända ett extra stort tack till alla våra
medlemmar och de FUF-supportrar som stöttat vårt

arbete under 2023:


